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то американський уряд вже по­
силив свою нагінку на комуні-

МАК.

рам в його окрузі, які запина­
ються риболовством.

йонассон каже їсти більше 
риби, великі скотобойні в Ма­
нітобі кажуть їсти більше ма­
са, власники великих гуртових 
складів кажуть їсти більше ово­
чів та купувати більше одягу, 
але ні один з них не скаже, щоб 
уряд дав більшу допомогу для 
безробітних та бідняцьких фар- 
мерів, щоб було заіцо купува­
ти. і

компанії, що називається Мані- 
тоба Фарм Лови Асосісйінен. 
Звіт виказує,, що загальна сума 
залеглих податків на тих фар- 
мах, на які це товариство має 
моргедж, доходить до 480,000 
доларів. МскФерсон сказав, що 
прикінці фіскального року, я- 
киіі скінчився ЗО квітня 1932 
року, товариство мусіло запла­
тити 109 тисяч 414 доларів і 85 
центів залеглого податку від 
цих фармів, щоб не втратити

К. А. МскФерсон, провінці- 
ональний скарбник Манітоби, 
предложив минулого четверга 
в парламенті річний фінансо-

цілі стоси листів, у яких фар­
мері виразно пишуть, що їм 
терпець вривається. Вони від­
крито заявляють, що як так пі­
де далі, то вибухне фармерська 
революція.

Японський парлямент ухва­
лив минулого тижня найбіль­
ший буджет в історії держави 
— на суму 2 мільярди 239 міль­
йонів єн (більше як 480 міль­
йонів доларів). Лише^три по­
сли з пролетарської партії на 
всіх 450 голосували проти бу- 
джету. Велику частину цього 
буджету японські імперіалісти 
призначили на війну проти Ки­
таю та на приготування до вій­
ни проти Радянського Союзу.

завели но- 
Вони почали будо- 

За 
платити 
ц. за 8

ЯПОНІЯ ВІДКИДАЄ ЗВІТ ЛІГИ НАЦІЙ. ЯКИЙ 
ЗАСУДЖУЄ ЇЇ ПОЛІТИКУ В МАНДЖУРІЇ

В БЕРЕЗНІ ВІДБУДЕТЬСЯ ДИСТРІКТОВА 
КОНФЕРЕНЦІЯ ЛФЄ В ЕДМОНТОНІ

Чотири тисячі залізнодорож- 
пих робітників в Вукарешті, 
Румунія, затримали в своїх ру­
ках урядові залізниці шани па 
знак протесту проти арешту- 
вання 11 робітничих провідни­
ків підчас пагінки на комуні­
стів. Військо і! поліція пробу­
вали прогнати робітників, які 
забарикадувалися в шапах, але 
цс їм не вдалося, бо робітники 
поставили завзятий опір. По 
обидвох сторонах є значне чи­
сло ранених.

можна завважати у відношенні 
цих урядників до фармерів не- 
канадського уродження. До­
помога дуже нерівна. В одній 
фармерській місцевості фар­
мерська родина з шістьох осіб

похід будуть двома найголов­
нішими точками на програмі 
річної Дистріктової Конферен­
ції Ліги Фармерської Єдности, 
що відбудеться 17, 18 й 19 бе­
резня в Мус Джо, Саскечеван, 
На цю конференцію ЛФЄ запро 
шує .відділи Обєднаних Фар- талістів, що мають на меті об- 
мерів Канади, Саск. Секція, 
й неорганізованих саскечеван- 
ських фармерів вислати своїх 
делегатів. Питання фармер- 
ського страйку й солодового 
поході' на Ріджайну виклика­
ють між саскечеванськими фар- 
мерами велике зацікавлення. 
В кожній фармерській місцево­
сті в Саскечевані можна почу­
ти на ці дві теми широкі диску­
сії.

Відділи ЛФЄ скликають в 
південнім Саскечевані масові

ваних фармерів запрошується ■ 
взяти участь в цій конференції. , 
Всі відділи ЛФЄ в Алберті ді­
стали інструкції започаткувати , 
дискусії над фермерськими пи­
таннями не лише по відділах, 
але' й між фермерами взагалі-. - 
ЛФЄ широко викриває ролга 
ЮФА та уряду Бравнлі, яка є 
спрямована проти боротьби 
албертійських фармерів за від­
повідний життєвий рівень, як 
також організує масову під­
держку для звільнення арешто­
ваних учасників солодового 
походу.

Ейнер Д. йонассон, посол до 
манітобського парламенту на 
округ Ґімлі, виголосив минуло­
го тижня свою першу промову 
підчас сесії, в якій не забув на­
кинутися на боротьбу арборг- 
ських фармерів проти капіта­
лістичного визиску. Між іншим 
Йонассон апелював в своїй про­
мові, щоб населення Манітоби 
їло більше риби, бо таким спо­
собом поможуть тим фарме

відкликання громадських 
борів у Гасгієр.

1
фа

ноких осіб. Як би навіть цей 
законопроект перейшов в пар­
ламенті, то бідняцькі фермері 
не будуть мати з нього най­
меншої хористи, бо вони не' 
мають грошей на адвокати, 
щоб йти перед суддю і доказу­
вати, чому компанія неповинна 
викидати їх з фармів.

Департамент рільництва в 
Манітобі обчислив, що в ми­
нулому році манітобські фер­
мері накосили 565 тисяч топ сі­
на. Пересічна ціна за топ дп-

нижити й так вже низький рі­
вень життя бідняцьких фарме­
рів.

Від останньої дистріктової 
конференції положення в фар- 
мерських околицях південного 
Саскечевану значно погірши­
лося. ЛФЄ закріпила свій вплив 
новими відділами й великим 
збільшенням членства. Перед 
Дистріктовою Конференцією в 
Мус Джо відбудуться секційні 
конференції в цілім південнім 
Саскечевані. '

ПТЛЄР ВІДВІДАЄ МУССОЛІ- 
НІ ПО ВИБОРАХ

Канцлер Гіглєр, провідник 
фашистів, плянуе 

но виборах наступ- 
рюго місяця Палійського фа­

ли о цікіаіора М\чсо 
Конференція між ними 
........... і і ієно .іо.пі-

ючи д-ра Понкера та пашо Ди­
му, які у виборчій кампанії апе­
лювали за голосами україн­
ських робітників і відпекува­
лися від приналежіюсти до ка­
піталістичних партії! та при­
кривалися “націоналістичним" 
плащиком.

ГІИЕЛЬСЬКИЙ ПОСОЛ НЕДОВГО ДЖВ НАД

Велике зацікавлення
Фармерської Єдности виявили 
фармері дистрікту Клайд, в Ал­
берті, де на протягу кількох 
останніх тижнів зорганізовано 
кілька відділів ЛФЄ. Околиця 
Клайд лежить яких 50 миль на 
північ від Едмонтону ї є одною 
з найбагатших фармерських 
околиць в західній Канаді, але 
економічна криза, яка прине­
сла з собою шалене падіння 
цін на фермерські продукти, 
звела цих фармерів до стану 
цілковитого банкроцтва.

Робляться пляни для скли­
кання секційної конференції і 
для сформування Секційного 
Комітету, який візьме провід літератури 
над відділами і поможе їм по­
вести працю успішніше. Ту- 
тейша молодь так само вияви­
ла велике ’ зацікавлення цією

Ітака Нсшинел Бенк в Лен- 
зінг, Мишіґсн, ліцитував фар- 
му, що належала до фармера 
Марцолфа, за моргедж в сумі 
870 доларів. Та фармері, які 
прийшли на лінитацію, потур­
бували представника ба|іку й 
замкнули його, “к>б він ііе пс- 
решкаджав в продажі, а ше­
риф був примушенні! продава­
ти корови но піні від 10 до 25 
центів за штуку. В той спосіб 
фермері закупили ціле госпо­
дарство зі всіми знаряддами й 
опісля піддали псе Марцодфо- 
ві.

Дистріктова Конференція Лі­
ги Фармерської ЄдносТи в Ал­
берті, відбудеться в Едмонтоні 
10 березня. На цій конферен­
ції складеться програму, яка 
буде мати на меті створити об- 
єднанші фронт албертійських 
фармерів в боротьбі проти сек­
вестрації! збіжжя, худоби та 
фармерських знарядів за довги 
і податки. Ця програма має 
зміцнити боротьбу довкола 

• кличів “Наше життя перше” і 
“Задержмо свої домівки”.

Членів Обєднаних Фармерів 
Алберти, як також неорганізо-

ПРОБУЄ ВИПРАВДАТИ СЕБЕ 
ПЕРЕД ФАРМЕРАМ

В листі до В. Дж. Смита, пре­
зидента “прогресивного" то­
вариства па домініяльну вибор­
чу округу Мекеїізі, в Саскече- 

;вані, Мплтон С. Кемпбел, буи- 
'ннп'і посол до домініяльного 
нарляменту на ту округу, ни- 
сказує свій "жаль”, що мусить 
покидати своїх виборців в тс- 
рішній час. Кемпбел каже, що 
пін не бажав лишати своїх ви­
борців в такі часи як зараз, але. 
коли уряд Беиета рішив мати 
“фармерського" представника 
в тарифнії! раді, то він, себто 
Кемпбел, думав, що його обо- 
вязком “послужити" фармерам 
в цей спосіб. Тут треба дода­
ти. що Кемпбел, як посол ді­
ставав 4 тисячі доларів річно, 
а як член тарифної ради буде 
діставати а;н 10 тисяч доларів.

Лігою організацією й обіцяла піти по 
фармерських околицях та ор­
ганізувати в них фармерську 
молодь. Більшість фармерів 
цієї околиці, які вступили до 
ЛФЄ, є англьо-саксонського 
походження.

На південь від Клайд лежить 
велика кольонія, заселена ка­
надськими французами. Тут 
відбулося вже кілька масових 
мітінґів, на яких французькі 
фармері віднеслися дуже при­
хильно до ЛФЄ. Відділів ЛФЄ 
покищо не зорганізовано, бо 
фармері домагаються фран­
цузького промовця. Вони до­
магаються також робітничої 

на французькій мо­
ві, бо багато з них не розу­
міють англійської. ЛФЄ по­
старається сповнити їх дома­
гання.

ступаючи проти визнання Ман- 
чукуо, в звіті говориться, що 
держави не визнають територі- 
яльних набутків, зроблених 
при помочі вжиття сили. Звіт 
закликає також до відтягнення 
японських військ з Манджурії, 
але не каже, до якого часу ці 
війська мають бути відтягнені.

Японський уряд заявив, що 
він цього звіту не приймає, що 
Японія виступить з Ліги Націй 
і буде далі воювати, щоб за- 

Манджурія тримати Манджурію в своїх ру­
ках та захопити китайську про­
вінцію Жсгол.
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ЛФЄ ОРГАНІЗУЄ НОВІ ВІДДІЛИ МІХ Саскечеванські фармері задумують
АНГЛІЙСЬКИМИ ФАРМЕРАМИ *

ВІННІПЕҐСЬКА ШКІЛЬНА РАДА ЗІРВАЛА 
МЕДИЧНУ ДОПОМОГУ ДЛЯ ШКОЛЯРІВ

Викинувши з шкільного бу­
джету 14 тисяч доларів па без- 
платні шкільні підручники для 
дітей, нішіінсгська шкільна ра­
да далі зменшує шкільні ви­
датки, щоб задовольнити дома­
гання банку, який диктує її та 
міській раді, як вони мають за­
проваджувати “економію" ко­
штом робітників та їхніх дітей.

І Іа своїм засіданні II лютого 
шкільна рада викинула з щіо- 
ііононаноіи шкільного будже- 
іу 10 пісні доларів, що були 
призначені па медичну та деп- 
тигтпчпу допомогу для шкіль­
них ТІН'Й, себто для дігеїі |)(). 
ІіІІІІИКІВ, ЯКІ Ні* МіііОІІ, ЗВІДКИ 
пл.нніп .'ш,,і|ііц іа денішіів

За зменшшішім піц даними- 
III ДНІ ШКІЛЬНИХ дііен є;,;,*:;; 
одним фронтом ті буржуазні1 
'"'"и іііМіьікм р.іт т іючаАщц.щтн,

суду будуть мати право посе- 
редничити між довжпиками а 
вірителями, як також проголо- майже кожний фармер в згада- 
шувати мораторію для пооди- н|м ДИСТріКті залежить від ре- 

............. ліфу. Це буде означати для 
них голодову смерть, варант на 
яку підписали власти.

Фармері не можуть піддатися
і не піддадуться цьому плянові Фармерської Єдности 
масового виголоджування. Так 
само не будуть вони толерува­
ти тієї дискримінації, якою по­
слуговуються реліфові урядни­
ки при роздаванні допомоги.
Ці урядники вживають ріжних 
махінацій, щоб не дати фарме­
рам допомоги. Найбільшу дис-

Звіт збору Ліги Націй, який 
'засуджує японську політику в 
Манджурії, вислано вчора з 
Женеви бездротним телегра­
фом до всіх урядів світа. Звіт 
заявляється проти втримання 
й визнання створеної японцями 
держави Манчукуо та запро­
шує Сполучені Держави і! Ра­
дянський Союз прилучитися 
до держав, членів Ліги, в пола­
годженні манджурського спору 
між Китаєм та Японією.

Заявляючи, що І' 
мусить бути затримана під ки­
тайською суверенністю, та ви-

Домініяльлниіі уряд ухвалив 
минулої пятниці 300 тисяч до­
ларів на кадетське навчання в 
публичних школах. Питання 
про кадетське навчання прий­
шло під дискусії тоді, коли де­
партамент національної оборо­
ни предложив до затверджен­
ня послів свої видатки па біжу- 
чнй рік. “Прогресивна" посол- 
ка їм пес МекФснл, велика при­
хильниця Кооператів Камоп- 
велт Федерейшеїі, не домагала­
ся, щоб уряд Піддав ці гроші 
па допомогу бідняцьким фар- 
м^рам і безробітним, а лише 
внесла поправку, щоб з цієї су­
ми урвати ЗО тисяч доларів.

1 пршьбош нідпрц.
крчі II.

'ЬІІП на’ ......     ,.
•'Нін Німеччині л іга.ііїні, що.міністра внутрішніх 

є тепер під
1 аа ею ;іні,!а"!н'іі>

на них тайтлу через продаж 
за залеглий податок.

МекФерсон домагався, щоб 
в майбутньому Манітоба Фарм 

вий звіт урядової моргеджової Ловн Асосіейшен бралося до 
фармерів трохи гостріше в 
справі плггчення податків від 
тих фармів, на які воно має 
моргеджі. Далі він сказав, що 
в багатьох випадках таіітлії від 
цих фармів перейдуть в руки 
муніципалів або приватних лю­
дей за податки, бо уряд не ду­
має платити за них податків 
через те, що вони не приносять 
навіть таких доходів, які ви­
старчали б на заплачений по­
датків.

На основі нового законопро­
екту в справі “полагоджуван- 
ня” довгів, який саскечеван- цього часу Зайвим буде зга. 
ський уряд Ендерсона думає дуватИ) перед якою серйозною 
внести І ■ ......
парляменту, судді окружного коли заява реліфових уряд- годин денної праці, а з кіньми 

ників стане доконаним фактом, $2.50 денно, 
беручи під увагу той факт, що Кав

Тондер діставала місячно ґросерії, вар- 
,, заяви- тости 23 долари, а в іншій така 

сама за >--- -----
вала 
рії. 

Недавно власти 
вий плян. 
ву доріг на велику скалю.

.. -........................... ........ , ----------- г— цю роботу ухвалено
підчас теперішньої сесії недезпекоіо опиняться фарме- пішому фармерові 87

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ФАР­
МЕРІВ В АРІ ЕІІТИНІ

З Ііуеіки* Лйрес, Лрнчіїшіа, 
д о н о е я г ь, що і енера 11 >ііп іі 
страйк аріентшіеькіїх фарме­
рів ШІІШірццТЬСЯ .1 КОЖНИМ 
.тнем. Фіірмері ІІІДМОН.І) ІІЦІ4 II 
НІ І і І< ШШ, Поки \ |г.| І прпи 
Я»’ ІМ і Д««Но ц Ї\Ц|!Ц іп 

Є ШЛИ КІМ економічнім СІ,НИНІШНІ щ 
---- .не забеніечіги. иніці ціни на

І Реліфові урядники в

проголоси™ мораторії ли недавно, що в короткім часі 
'уряд плянує зірвати фармерам 
посередню й безпосередню до­
помогу, яку вони діставали до 
цього часу.

Американські фармері, які 
масово банкротують в наслі­
док економічної кризи, ноші- 
"•"‘" •і. ра нікалізуватиее. Досі иімс|1.’ 
В,.,Ш1 .пиіаїй.шетіїдіЛбпп^
чіі.ііорв і конгресменів у На-* — 
'«чий ІОНІ І прті.опщ пі тири. іщ

11 І'141 кропі.1 іпп
рії 1 \ В.11 Ц і\ Д | іц (• •

1 ' Пер іон цих ,|Ц.
днн, пц>() обидві

ХАИ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

Цей плян викли- 
велике обурення між фар- 

мерами. В деяких тавншипах 
цього дистрікту фармері від­
мовилися йти до роботи і за­
жадали по ЗО ц. на годину.

Щоб сконсолідувати бороть­
бу на дистріктову -скалю, Ліга 

скликала 
конференцію з представників з 
кожної фармерської околиці, 
щоб порадитися, яку акцію 
фармері повинні підприняти. 
Фармері одноголосно рішили 
поставити організований опір 
проти зривання допомоги та 
проти заведення примусової 

кримінацію і несправедливість праці. Конференція рішила по­
вести широкі' кампанію за об- 
єднання фармерів до страйко­
вої боротьби або і! до солодо­
вого походу, коли власти не 
відтягнуть свій плян в справі 
дпччання, реліфу. _

Страйк фармерів і солодовий фермерські мітінги, щоб дати 
фарсерам нагоду обговорити 
дк слід важливі питання, що 
стоять зараз на порядку дня. 
В багатьох дистріктах ферме­
рі розуміють потребу і значін­
ня солодового походу в Саске­
чевані, який має бути одним із 
засобів побороти пляни капі-

іі:*іі її 
нині 
єькіч рушн. І 
ічіп імшішчі. Немщ

ВШШШІІ.ЧІІ Не Н.ієчіїчщ

15 лютого вечером виконано 
в Маііамі, Флодпра, невдалий 
замах на життя нововпбрапо- стичний рух в Америці, 
го американського президента 
Рузнелта, але чоловік, який 
стріляв до президента, поранив 

кого сіна, говориться в звіті, пнть інших осіб, між ними ші- 
є зараз $1.33, отже загальна каговського мейора Чермака. 
рартість дикого сіна виносить Виконавець- замаху заявив, що 
2 мільйони 453 тисячі -150 до- називається Джов Завгара, і 
ларів. До цього зрігу треба походить з Італії, Заш ара почав 
було ще додати те, що залізнії- стрілятв з револьвера до Руз-

влаштувата голодовеД дохід
~ ХїїЖ» £їРЯД ЕНДЕРСОНА ІЙГ

пКїнОГО САСКЕЧЕВАНУ ВЕЛИКЕ ЗАЦІКАВЛЕННЯ.
ДАЛЬШЕ ЗАГОСТРЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ ЕI КА­
НАДІ ЗАСТАВЛЯЄ ФАРМЕРІВ СТАВАТИ ДО БОРОТЬБИ 
ЗА СВОЇ ДОМАГАННЯ ПІД ПРОВОДОЛІ ЛФЄ.

20 стіп від Ру.шелтово'го 
' в гру­

бії. Немає великої надії, щоб 
!иіи жив.
* Аре.штоваїїпі! Завгара мав за­
явити на поліції, що він “цена- 

премієр Ьрокие- видать всіх королів і всіх пре­
зидентів”. Кромі цього він мав 
заявити, що 10 років тому в 
........ і ніп хоіів уоіггв італій­
ського короля Емаїїуїла, але. цс 

■ ■■ нг вдалося, оо була вели
,— Хоч Завгара

було ще додати те, що залізші- гтріляти
чі компанії і спекулянти беруть нє'лта, коли цей останній сіакіп-• 
для себе І долари за тон сіна, 41111 С1,ою промову ,і автомобі 
а фармерові лішіаєгьея 33 ц. *,|н 11 парку. Чермак, який був 

око,ю
БЕЛЬГІЙСЬКИЙ УРЯД ЗРЕ- ;п1ІЇО^1і)6і*1яі Дістав кулю 

ЗПГНУВАВ

МіІІіу.ІїНО гнжші зрезінііу- 
ван бельгійський уряд, на чолі 
ЯКОГО єгони 1 
піль. Резін нація наступи іа пі­
сля поразки уряду в иар.іимен 
ті. На внесок сіщія іісгпчиих Ііалії 
ніч ції, шіртямеїп 82 іолосамії і * - - 
проіп ухвалив нагану .для йому 

справ за ка юроа людей.
ви- заявив, що не належить до ні-

* К!ІХ робітничих організацій.

Ш Н», (

фашист- [

г
і .

г^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬіГЕ
1 Виходить кожної середи - РиЬІізЬеа еуегу ^ейдевДау
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ПОСОЛ МНАССОИ ИТШ£ /МТИ Чому Канада не
ІоШ ФММ ВДРБОРҐУ 

пів-

Передплата

ухгітітіірв^, Мал., Сапасіа.

ся з

Бритіш-коломбійська

іірщц (хн шапн\

минулих 
виборів в

лд за фондами, щоб піддержа­
ти своїх кандидатів.

В' окрузі Фишер Бренч пере-

0 СПРАВІ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ 
ПОЇЗДКИ ТОВ. КАПУСТИ

тійські делегати заручили 
му, ЩО уряд 
наложить :

шляхта, г" 
найвищого 
вістами.

буржуазія 
разом

ДОМА ТИМ БАКА ПРОТЕСТУЄ 
. ПЕРЕД МІНІСТРОМ СУДШНИЦТВА

- - і мі.іь-
■ Великої

212 тисяч фі-

за-
є

Сторона 2

*
* Ривиївн’мі* 
тн» иА\*» 

Рнітснаяп

ської буржуазії і, замість вгли­
битися в дійсні причини ката­
строфічного падіння цін па їх­
ні продукти, яких треба шука­
ти в непляновій капіталістич­
ній продукції, в продукції для 
зиску, а не для користи суспіль­
ства, почали й собі нарікати на 
Радянський Сою-з, мовляв, че­
рез нього ми мусимо віддава­
ти свою пшеницю за безцін.

Брехні канадської буржуазії 
про радянський демпінг дуже 
заімпонували редакторам жов-

Коли з приходом економіч­
ної кризи ціни па фармерські 
продукти в Канаду, особливо 
па пшеницю, почали падати, 
канадська буржуазія, бажаючи 
затаїти дійсні причини падіння 
цін, заревіла в один голос, що 
Радянський Союз “д о м п у є” 
свою пшеницю на бритійських 
ринках і в такий спосіб випи­
рає з них канадську. Деякі фар- фЄрЄІщії

а це то- 
бритіш-

і не відпо- 
бритійським потребам і 

заговорила ніяк не може дорівняти

їздку В

шоє в окристь бідняцьких фар- 
мерів і має таку програму, яка 
відповідає негайним потребам 
фармерської бідноти.

положення в 
країні взагалі.

Не дуже довго треба було 
чекати канадським фармерам, 
щоб переконатися, як підло 
брехала канадська буржуазія 
з своїми жовтоблакитними по­
пихачами. Тому кілька тижнів 
буржуазні газети в Канаді пи­
сали, що Радянський Союз 
спроваджує з Веіікувер, Б. К.', 
кількадесяти тисяч тон канад­
ської твердої пшениці на насін- 
няі І саме тоді, коли ця новин­
ка появилася, на вінніпегській 
збіжевій біржі ціни на пшени­
цю впали до небувалого рівня, 
до 39 ц. за бушель пшениці ч. 1, 
доставленої у Форт Вилям. Аж 
тоді деякі несвідомі фармері

тери доказують, 
ський Союз ніколи не домпу- 
вав свого дерева на бритій­
ських ринках, та що він абсо­
лютно не пошкодив Канаді в 
її експортах дерева на ті ж са­
мі рйнки. Ці експортери гово­
рять, що Радянський Союз 
щойно тепер відзискав перед­
воєнні позиції на бритійських 
ринках деревних продуктів. 
Цим СРСР зовсім не пошкодив 
канадській торговлі деревом 
на бритійських ринках, яка зав­
жди була незначна в порівнан- 
пі до кількості! того дерева,

«ісопііс .
С.._

» Манітобі.

Е ПОКЛАДАЙТЕ НІЯКИХ НАДІЙ НА 
БУРЖУАЗНІ ПАРЛЯМЕНТИ і за 

  . Промовці з
ДФЄ говорили фарме- 

|рам, що ця організація бореть- 
 . . і ся за їхні інтереси-----  як звичайно, найвизначніші, представники ка-1 

»мй»» раз»>. .
в пишних строях заняли свої місця в мягких, вигідних льожах 

на галєрії.

Може Завоювати 
на Дерево 

ЦІ рИНКИ

складається з лібералів і так 
них брекенівщв, мав на думці прийти 
допомогою бідняцьким фармерам в. і

рону здоровля фермерів гроші мусять бути. Бідняцькі фарме- вибрано Бачинського, який при 
кожній нагоді накидається в за- 
їлий спосіб на боротьбу бід­
няцьких фармерів проти визи­
ску, а в Ґімлі вибрано послом 
Ейнера Д. йонассона, муніци­
пального секретаря. За його д- . ■
вибором працювали українські1? В АРб°РгУ- є Доказом того, 
збанкротовані політикани, якіц1^/™,^ ,^ра/
говорили фармерам, що Йо­
нассон буде для них ліпший як 
кандидат Ліги Фармерської 
Єдности, бо він буде мати до­ 
віри уряду і зможе дістати ве­
ликі гренти на будову доріг в 
окрузі Ґімлі. Ці обіцянки збан- 
кротованих типів вже показа­
лися брехнями, бо уряд заявив, 
що стримає цього року всякі 
гренти на дороги з “економіч­
них” зглядів.

Що посол Йонассон нічим не 
ріжпиться від посла Бачинсько­
го з Фишер Бренч^так далеко, 
як цс відноситься ;; 
фармерськпх інтересів, 
він дав доказ в < "" 
промові зараз па другий

встановлена справжня публич- 
на інвестигація кінгстонських 
заворушень, на якій мій чоло- 
вік мав би спромогу вільно ска­
зати, що він знає. ГІо моєму, 
та інвестиганія, що відбулася, 
була невдоволяюча, бо вона 
була таємна й її переводили 
призначені урядом урядовці. 
Ви переслідуєте мого чоловіка 
й хочете ще додати йому кари 
після того, як забрали його 
від мене й від моїх трох дітей, 
не за злочин, що він його по­
повнив, але за те, що посмів 
не годитися з існуючими по­
літичними партіями цьої кра­
їни”.

ЧИСЛО 8.

своїми брех- не говорила про 
радянської піиґ російського дерева

з буржуазія го часу, доки С"”"У‘'Р' 
заговорила про “домпінґ” ра- жави не і 

-------- д Ііа бритій- рифних ' 
ських ринках. Підчас недавно! В 1930 р. 
імперіяльпої економічної кон- до і 

і В <

ЗАСУДИЛИ ЗА КОМУНІЗМ.

Варшавський апеляційний 
суд засудив урядовців найви­
щого суду у Варшаві за кому­
нізм: одного на шість років 
вязпиці, а решту па 4 і 3 роки 
вязнпці.

Великий клопі г має польська 
КОЛИ вже й урядовці 
-•> суду стають кому-

1 сьогодні свої рин- 
радянським деревом, 

СРСР то Канада абсолютно нічого з 
скористала б, 

, що матеріял з 
коломбійської сосни

-д™" ”"Д Манітоби.
В останнім числі “Фармерського Життя” ми писали, про 

£35^55^?=?»» 
труду з боку самих фармерів.

Несвідомі фармері думали, 
що лекше для них $уде, як 
хтось буде боротися за них, а 
не. вони самі. Буржуазні кан­
дидати обіцюють хліб і дещо 
до хліба без Ніякої боротьби, 
а ЛфЄ каже, що за кусок хлі­
ба треба зводити вперту бо­
ротьбу з паразитами. Ніхто не 
дурний, боротися тоді, думали 
ці фармері, коли можна щось 
дістати без боротьби. До то­
го всього агенти буржуазних 
кандидатів скидали по корчах

• Іукращеьких і польських фати- сгріктовпй
<ш, які гак само в підлий єно- холи іш.--. ‘ .

1,0 '■ Іо ііаїліііу.шеїі п.і »и ‘ 1,111 її*111010 орґШІІза-
в за­

хідній Манітобі проситься далі 
чпсапі в сцраі,( оріанізатора на 
адресу Днстріктового Коміте-

Дпстріктотііі Комітет ЛФЄ.

В останніх двох числах “Фар­
мерського Життя” було прого­
лошено, що Дистріктовий Ко­
мітет ЛФЄ задумує вислати т. 
І. Капусту на організаційну об- 

західц'ю Манітобу. До

перекопалися, якими підлими] яку висилала на 
методами воює канадська бур- нічна Е Р <•  
жуазія та її агенти проти Ра-1 
дянського Союзу.

Провалившись з і 
ними про домпінґ 
пшениці, канадська

ЗІРВАЛИ ЗАЛІЗНИЧНЕ! МІСТ

У ірайкуючі залізнодорожни- 
ки ііівнічної Ірландії зірвали 
залізничнії міст у Барнесмор, 
Щоо в такий спосіб припинити 
р\х поїздів, якими управляють 

В наслідок цьо- 
рух стисно на 

просторі.

• У вівторок, 14 лютого, серед звичайних буржуазних цере-, 
МОні! 5Хнт-ґовернор Манітоби Мекґрегор відкрив троно-; 
всю промовою сесію манітобського парламенту. Участь в цих 

церемоніях взяли,

всіх своїх сил, щоб поставити р;ірайко ці?,’ 
йому Оборону.

Я думаю, ЩО повинна бути | великім

бідняцькі фармері тоблакитної преси в Канаді, які 
не тільки що перебирали їх 
живцем з капіталістичної пре­
си, але додавали до них брех­
ні свого власного виробу. Ро­
били вони це в тій ціли, щоб 
викликати упередження до Ра­
дянського Союзу між україн­
ськими фармерами в Канаді, бо 
думали, що це буде найкращий 
спосіб пошкодити розвиткові 
бойових робітничо - фармер- 
ських організацій в Канаді, які 
опрокидали буржуазні брехні 
про радянський демпінг та про 'вийшла 

жуазна брехня про домйінг ра- ломбійським деревом заступ- 
дянських продуктів на світових лено дерево з північної Европи. 
ринках. | Інший бритійський імпортер

Тепер самі бритійські імпор- дерева висловився, що канад- 
іцо Радян- іську торговлю деревом вбили 

не радянські експерти, але за­
гальний упадок цін на світі, до­
даткова вага канадського бі­
лого дерева і зменшення кон- 
сумції цього дерева. Ми хо­
чемо радянського дерева, ска­
зав він, бо воно є ліпше за ка­
надське дерево і танше. Тан­
іне тому, що оплата за перевіз 
коштує менше. Ленінград ле­
жить від нас 1,400 морських 
миль, а Бритіш Коломбія 14,500 
миль. Росія приймає за свої 
продукти бритійську валюту, 
а Бритіш Коломбія каже плати­
ти собі в американських дола­
рах.

В 1917-18 роках, 
зовсім не експортувала дерева, 
Канада контролювала 7 відс' 

 бритійських ринків на дерево,
продовжав цей бритійський ім­
портер. Росія відзискала свої 
ринки коштом Фінляндії та 
Скандинавії, як це показують 
статистичні дані, а не коштом 
Канади. Факти показують, що

; українцями і 
поляками а окрузі ^імл* в"’ має 
найліпших своїх приятелів. Це 
ніхто інший ті.'іі’ки ті, аіспіи, 
які .за ним агіту0аЛН м’ж Укра­
їнськими її польськими фарме­
рами. Вкінці йонассои похва­
лився, що в Ґімлі немає пі од­
ного чоловіка на рс-иіфі, зна­
чить, в його ШФУ3’ жнеться 
всім “добре”. Тимчасом ми 
знаємо, що до муніпипалу в 
Ґімлі зголошувалися фармері мері повірили в брехні канад- 
по. реліф, але не дістали його. 
В Ґімлі голодні годують голод­
них в той спосіб, Ш0 влашто­
вують -забави і концерти, дохід 
з яких дають на допомогу для 
тих, які її потребують. Ця за­
ява Йонассона в справі допо­
моги для потребуючих каже 
догадуватися, то бідняцькі 
фармері, які далися збаламути­
ти агентам, не .можуть покла­
дати найменшої надії на те, що 
він буде домагатися від уряду 
допомоги для них.

Т е п е р 
округи Ґімлі повинні бачити 
ріжницю між кандидатом Ліги 
Фармерської Єдности тов. Ка­
пустою а Йонассоном. йо­
нассон засуджує боротьбу фар­
мерів за кусок хліба і дах над 
головою для їхніх родин, Капу­
сту має судити буржуазний суд 
за участь в цій боротьбі, йо­
нассон має дві платні, платня 
за посольство і за муніципаль­
ну секретарку, що виносять 
около 3 тисячі доларів річно, а 
Капуста не має- пі одної. Він 
ходить по фармах в подертих 
черевиках і організує фарме­
рів, йонассон сидить собі ви­
гідно в парламенті і говорить, 
що боротьба фармерів за ку­
сок хліба, боротьба проти ви­
кидань з фармів, це “нерозум­
ний крок”. Пощо боротися і 
бути в очах буржуазії нельо- 
яльним горожанином, коли най 
краще буде як фармер добро­
вільно зречеться своєї праці в 
користь паразитів? Тоді він 
докаже свою льояльність, як 
буде гинути з- голоду, але з йо­
го уст не вирветься ні одно 
слово протесту проти капіталі­
стичного визиску.

І коли підчас минулих про- 
вінціональних виборів в Мані­
тобі промовці з рамени Ліги 
Фермерської Єдности говори­
ли, що ця організація бореться 
за фармерські інтереси кожно­
го дня в році, то вони не гово­
рили цього на вітер. Численні 
протести бідняцьких фармерів 
в Манітобі проти продажі фар­
мів за податки, їхні бойові де- 

пального секретаря. За його :*10нстРації- геройська бороть- 
вибором працювали українські|ба В АРбоРгУі є доказом того, 

, ПІП ТІЛІ,!/!? І1ГТ ЛГ-ЇГ'ПМЮОЇНГТ

рі мусять мати безплатну лікарську опіку, бо вона потрібна їм 
тепер більше, як будьколи передтим. Це тому, що в наслідок 
низького рівня життя, спричиненого економічною кризою, во­
ни терплять від різних недуг, особливо їхні жінки та діти.

М:і знаємо, що Брекенова економія подиктована банки- 
[ амп, які контролюють всі капіталістичні уряди. Банкирі на­
тискають на уряд Брекена, щоб він заводив “економію” коштом 
яюровля родин бідняцьких фармерів, бо інакше відмовлять 
йому кредиту, й ради задовольнений банкирів, ради запевнен­
ня великих зисків для бондголдерів, уряд Брекена намагається

■ обмежити й ту незадоволяючу систему охорони публичного 
здоровля на фармах, яка досі існувала. Хай гинуть діти бід- 
юіцькііх фармерів, хай гинуть при породах бідняцькі фармер- 
мі, шо ціле своє життя кривавились для банкирів, аби тільки 
. ііскн га-іанасів були забезпечені.

Коли бідляньке фармерство не може платити податків і до- 
и.іі,н і.>і.я, інші гряд Брекена перебрав на себе втримання шкіл, 
>о гой самий уряд заповідає зірвцння грентів для публичних 
шкіл на фармах. Коли фармері домагаються, щоб дано їм на­
год,'. відробити хоч половину податків при будові доріг, то 
'.рі.кі і, - аиоіидаЄ “економію” в департаменті публичних доріг 
шр.'л •(ірв.шіш грентів муніципалам. Брекен не дбає про здоров­
ій фш-мітів ані про шкільне виховання фармерськпх дітей ко­
ні хо.ін.ь і ро те, щоб забезпечити зиски для фінансових гала- 
ііасш.

І а є один департамент, де Брекен без найменшої шкоди 
. ш о-шщи-і.х фарм-рш може завести далекосяглу еконо- 
•ио Є це департамент атторні-дженерала, що має контролю 

І’ІІД ПОЛІЦІЄЮ. Про економію В !.;... 
нічоїо не згадує, бо інтереси банкирів 
‘мешішіи'чи-.1'100 ;іеП111>таменту не рухати. Як можна 
мєипіиіи іщ.ю полиш, коли до Ті1|<ого маленького місточка 

як Лрборг треба було вислати аж 50 мавнтед полісменів проти
“» "'" '““'І 

..II ону порядку . Того закону, який нозволяє викинути фар- 
■і‘ ічі -і фарми по довголітній тірккій праці, коли ній не ч в і ісіюї 
' чин оіиіііиііся в такім положенні, що не може заплатити ио.шт-шати 

-І пріїценіпі оанкпрам та морісджовим паразитам.
1 ‘ іісрппне положення па фармах вимагає того щоб біт- 

пяшжі фармері зрозуміли свої к.тясопі інтереси щоб не 
т“ :±т'н|1|х н’:дШ і,а '.А ,,п-

• ш ». Ь їхнє життя. Буржуазні (.нірляментн існують ппжн 1И 
11 11,16 ......... .. У'і‘1.11 ірабежі фармерської праці IV ,' ■ ,

іо визволення з капіталістичного гніту м.оіх .. і 
•■иея лише через Обедшіппн своїх еил проти о іїт ; 11 І • 
пітііліснічної класи. иі.шцх піл ка в Канаді.

І І'-іі 1 Іоііассоц і.шшш в своїй

ні обручки (слої) є далеко од­
на від одної. Сосна в північній 

повільно і має 
близько одна 

одної. Тому бритіш-коломбій- 
ська сосна не може втримати 
------------------1 щФ сосна з північ- 

“невільничої’’ ної Европи. Кромі того бритіш 
праці. Але ті самі американські коломбійська сосна є дуже 
капіталісти не могли дати най- крихка. Багато бритійських 
меншого доказу “невільничої” архітектів -забороншоть вжива- 
праці в СРСР, коли америкаи- ти цієї сосни в будові добрих 
ський уряд припоручив їм роз- будинків. Лише підчас ненор- 
слідити умовний продукції де- мальних воєнних часів, коли 

СРСР. Таким чином тяжко було дістати дерева з 
на верх ще одна бур- північної Европи, бритіш-ко-

ог Уужн-ка. Млнкоол- 
 --------—----- - ---------- ' - •' ~ ~ $2.00 
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А пчбооів В Манітобі, опальних виборів * 
Літа Фармерської Єдііости ма 
л-і своїх кандидатів у виборчих 
округах Ґімлі і Фич'^Р ?спч- 
? шидатом ЛФЄ У Ф.ИІ|іер 
Бренч Ґіув тов. В. Н. 1<оліси^> 
а в Ґімлі капдидував тов. І. Ка­

пуста. ... п.
Підчас виборчої кампанії і- 

га Фармерської Єдности пред- 
ложпла бідняцьким фармерам 

= свою програму, яка складала- 
нсгайіїих фармерськпх до­

магань, між якими було дома­
гання, шоб провінціональнии 
уряд Манітоби негайно припи­
нив масове викидання незамож­
них фармерів з їхніх фармів 
довгії і податки. Г, 
рамеии

до оборони іцього часу деякі фармерські 
па це:околиці надіслали листи па ру- 

Дистрінтового Комітету, п 
день! яких домагаються, щоб т. Ка­

нім ^партаме!,!-! уряд ідюкепа ВІПОГ.^
11 та всяких піших галаиа- в паплямситі. П ІПКО ___

па 
фармер:н її Канаді, говорячи, І рами *■■■

на і 
СВОЇЙ першії! жи

11 »га» >

теля відкриття сесії. Не вспів'пуста відвідаи їх підчас СВОЄЇ 

, • — і І Іа днях ми довіда-
б іііииі і*’ Ц иже І.І11КИІ,уі,ся]',І,,ся> иіо топ. Капуста разом з 
ооиовші рух бідняцьких (іншими арборіськнми фарме- 
7'''“’ " ‘""‘•‘■ш говорячі!, і рами має ставитися на судову боротьба арборгеьких фар- росцраву с^очіком березня 

Щ.‘п'ш’ЛОМІВІ’К1Т™У неможливо є внсплапі 
кох” 1 нй ' мкрокомкі11”9і‘н'п на обїздку на такий ко- 

1 “ "1 М,,ЖІ!а "и">- ротк"“ ‘‘ас, коли тов. Капу-
,--,..л цілої о \критського і ста на •*«. •• \
""•-еького загалу, ееб о іпх дку пі ’ИСЄ “",Х1‘Т" "П °6’ 

 ... :     1дку 1Іісл« росправн, то Дп-

'“и",

•'“І III, ЩЧ НОШІ ввесь ч.іе що 
боротіфц Л “комунізмом"

' Канади. Факти _________,
' не Росія, а Фінляндія І Скандії- 
’ навій втинали ціни ІІа свої дс.

ревні продукти. Росія пози- 
скала ринки тому, що нона про- 
Дукує дерево такої якости, якій 
помиє рівні в світі.

Рядовий представник 
явив також, що неправдою 
буцімто Радянський Союз дом- 
пує своє дерево на бритійські 
Ринки. Вш сказав, що бачив 

а “•‘неїн от контракт, який 
«-К-1 підписав з бритійськи- 
мн імпортерами дерева. В тім 
контракті немає ніякої згадки 
про те, що Радянський Союз 
зооовязується доставити дере 
•н> без оі ляду на те. як низько 
не впали о на нього ціни або 
кошти продукції. В контракті 
є виразно зазначено, що коли 
Цша на фінляндське або швед- 
еьке дерево такої самої якости 
впаде передтим. цім СРСР до­
ставить бритійськпм імпорте- 
Р>ім їхні замовлення, тоді СРСР 
може спустити ЗО шілінгів на 
ДВОХ тисячах фітів дерева. Є 
*іс одинока згадка в контракті, 
чо ' озорить про зниження ці­

ни па дерево.
Радянський Союз виступає 

юсіро проти всякого знижен­
ня цін. Це І вище наведені фа­
кти говорять ясно, що не він, 
а Скандинавія і Фінляндія зри­
вають ціни на дерево, закінчив • 
Цей урядник.

не лише під- 
виборів, але й по виборах, 

кожного дня в році.
І Понад 1,200-фармерів в цих 

не двох округах віддали свої ко- 
Який контраст! Жінки багатіїв, що- за ц^е СВ0Єш™ят1>: лоси на. кандидатів ЛФЄ, бо ві- 

віддали одного-однісінького дня на корисну р У- ціле фили, що це є одинока орґаш- 
коштовннми шовками, а жінки бідняцькій 4 Р‘ Р ’ ^мають 1зація> яка заслуговує на загаль- 
своє життя кривавляться, на. фармах від ночі др н , і попертя всіх визисканих
на собі навіть спідного шмаття, мусять хрдити. в подертих чере- попер

ВИКав тронові* промові немає найменшої

коаліційний уряд Брекена, що складається з ш Р^- виборами обіцюють
бреке^ЦІ., « » ДУМЦІ Прт.н:-^^«»»«Р™»-мертв^ батькР. . ,.робу В0-

• НЯХ. Навпаки, тронова. промова заповідає дальше звалювання, 3пОблять для них ба-
•гягарів економічної кризи на плечі бідняцьких фармерів. Уряд ■ ' будуть ви-
,.4«а „пеоілае аа.удецц.та "«он-"

’РУДв'«'Х“ цие^армармого Жити" ми писал» про те, «ері вцборатр собі краще ж»т- 
що уряд Брекена думає скасувати публичну охорону здоровля .тя. тільки при помочі своєї 
1>а (1______ а чпап-лпму илпг які попомагали мате-1

рям при породах та в 
ської опіки, за яку на фармах дуже тяжцо через брак фондів.
Траплялося багато випадків на фармах, де підчас тяжких поро- 
дів лікарі відмовлялися приїхати, коли бідняцький фармер не 

. мав їм чим заплатити, або коли муніципали відказувалися заґа- 
рантувати заплачення рахунку.

Крім того ці урядові норси. відвідували школи, де щепили 
>> дітям віспу, рвали зуби тощо. Ко.і^ти втримання цих ворс ви­

носили около 100 тисяч доларів річно. І щоб заощадити цих 
100 тисяч доларів річно, уряд Брекена думав зразу цілком їх 
скасувати, але під напором чисельних протестів міністер освіти 
Гой заявив на днях, що норси відкличеться тільки з тих око­
лиць, де є лікарі. Значить, де є лікарі в фармерських місточ­
ках, там ворс не буде може навіть 50 миль довкола, помимо то- 
і о, що ці лікар; не хочуть їхати до хорих, коли ті не мають 
грошей.

Коли уряд Брекена міг заплатити двом адвокатам 45 тисяч 
доларів за їх “роботу” в звязку з перебранням провінцією при- бочки з пивом, а ЛФЄ апелюва- 
родніх багацтв, коли він міг видати около 40 тисяч доларів на 
покриття коштів комісії, що розсліджувалй скандал в звязку 
з Севен Систерс Фоле, щоб вибілити себе від закидів, то на охо-

ФАРПЛЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
 длн українського ФаР^

Видее- і "лоукапня міститься, і Українськім Ро-
вімГ» =Сі^ВР™С^^> Ман_ 

—---- ------------------------- : "... $2.00
на рік  —

Адреса:

ЕАКМЕК’8 ЬІЕЕ
Оог. РгіїсЬагіі Дує. апй Мсбгеког ЗБ, 

Дружина Тима Бака, Елис 
Бак, яка в міських виборах в 
Торонто дістала поверх 10,000 
голосів, написала протестацій- 
ного листа до міністра судів- 
ництва, Ґотрі, в якому каже:

“Я бачила в газетах заяву, 
що суд вашого департаменту 
ставить мого чоловіка, Тима 
Бака, на суд у звязку із заво­
рушеннями в Кінгстонській 
тюрмі. Як я зрозуміла з газет, 
то його обвинувачується в 
“підбурюванні до повстання” 
вязнів. Я пишу до вас сьогод­
ні, щоб запротестувати проти 
переслідування мого чоловіка. 
Я є певна, що він не взяв уча­
сти в події такого роду й я не 
вірю, що є зізнання, які дока­
зали б, що мій чоловік таке ро­
бив. Мій чоловік не є кримі­
нальник в ніякому значенні 
цього слова. Цілі роки він був 
активний в рухові робітничої 
клясп, без боязні борячнсь за 
ті ідеї, В ЯКІ ВІН вірить. Він НІ­
КОЛИ не був провідником бун­
ту, і на самому суді йому не до­
казано, ЩО він поповнив якесь 
насильство.

Мого чоловіка дуже пова­
жають тисячі людей цьої кра­
їни, які готові СВІДЧИТИ В ЙОГО 
обороні.

Я протестую проти цього об­
винувачення, яке мені вигля­
дає тільки, як дальше переслі­
дування. Я постараюся вшити!

рева в

пролетарській

!, якими підлими; яку

І Канада, кажуть далі 
ські імпортери дерева, нічо

1 - ->9 МНИМИМ ДОМ-
---------- Д0 70' 

------1 Сполучені Дер- 
наложили високих та- 

лянського дерева на оритш- рищпил оплат па її ломбер, 
ських ринках. Підчас недавної В 1930 р. Канада

- ---- Америки понад один
„ Оттаві премієр Бе- йон фітів дерева, а^ до Е- 

иет настоював на те, щоб бри- Британії заледве 21- ’
йо- тів. Як би так Велика Ьрита- 

'* д Великої Британії нія замкнула <-------- -  
заборону на імпорт ки перед 

радянського дерева, яке 
“домпуе” па бритійських рин- цього пе 
ках і в той спосіб шкодить лі- му, 
совій індустрії в Канаді, голов- і------

Бритіш Коломбіі. . Канад- відає
заговорила ніяк не може дорівняти своєю 
“невільничу якістю такому самому деренх 

нібито радян- з північної Европи. 
ський уряд послуговується

но в 
ська 
цим разом про 
працю”, якою і-------- . ..
ський уряд послуговується в Бритіш-коломбіиська сосна 
Продукції будівельного матері- росте дуже скоро 1 тому річ- 
ялу. Коли СРСР вислав до і 
Сполучених Держав корабель на —
з своїм деревом, то америкаи- Европі росте 
ські лісові барони закричали, річні обручки 
що уряд Америки повинен на- — 
ложити ембарго на радянське ська сосна і 
дерево, бо його випродукова- того тягару, 
но при помочі ‘-----

північній
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Сторінка
Молоді ТУРФДім в Північній Манітобі

НАСУВАЄТЬСЯ ВІЙНА

“ДейліВор-

збпра- ДО

ІОнкорка II. II.

часто нас за- нічна

пр.щіоє на

1

Виїхало 8 
... і кор-

РОБІТНИЧЕ СПОРТИВНЕ Т-ВО 
У ВІННІПЕГУ

Після ди- 
.езолгоційні

,ІІІ 

єнлае

гурток 
ку-

Сонсет Гавз, Алта.
• В неділю, 8 січня, ми перший 

раз відсвяткували роковини Лі­
ги Комуністичної Молоді. Де­
сять років минає від того часу, 
коли заснувалася Ліга Комуні­
стичної Молоді, яка керує ре­
волюційним рухом робітничо- 
фармерської молоді в Канаді.

армерської Молоді
—-------------- - (

Звіт з Першої Окружної Конференції Секті

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ СВЯТКУЄ РОКОВИНИ 
СВОЄЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

Не І І»ЄЯ,
ОН Модо’11, 

Ч'році.

звіту манітобськ-ої 
системи, який 
Предлімкнн В 

апорііі-д;Кепе]>а.і 
черниці 

' років 
має

нощі і невигоди, 
сказав, що 
ська молодь бере дуже актив­
ну участь в класовій боротьбі, 
доказом чого є той факт, що 
вона взяла численну участь в 
голодовім поході на Едмонтон. 
Вкінці промовець взивав, щоб 
фармерська молодь вступала

ВІДНОВИЛИ, Г ;• 
рія з гарматами і кіньми'їіа Да- ґаіІІЗУвалн спортивний

найвідповіднішим місцем 
окружкому. Тому рішено 

ми пожвавлення актив- точно, щоб осідок 
серед фармерської моло-1 був у Врод Велей.

чення вибрано окружком, 
якого увійшло по

“ЛІПШОГО1
■ і річного фінансово- 

і телєфо- 
минулого 

иарлямен- 
Меиджор, 

'і Раз за 
Телсфо- 

дефіщгг в 
Доларів і 17 

ПІН

ли 
ЗОЛІОЦІЙ. 
тестувала 
терору в

Р. Стюарта- Відділ цей иахо-

..фдр/ИЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”. СЕРЕДА, 22 ЛЮТОГО 1933.
Сторона З

Ми рішили відсвяткувати ці ро- до ЛКМ, бо тільки ця орґаніза- 
ція вказує її правильний шлях 
в боротьбі проти гнобителів.

Теперішні злидні па фармах 
заставляють фармерську мо­
лодь організуватися, бо вона

НЕ РОЗІШ ЛЮТЬСЯ ДУЖЕ ЗА 
ГОМСТЕДЛМИ

Ллбергіііський 
майшн і проіііншон.і 
МС.ІЬ ПОВІДОМ ви , 
му році .іабраііо в 
і олц іедш, між якими І .її 11
I іе ні .іаора.іи жінки 
році число іаораіщх юмете
II \ ібери |(, ', ц, I

-І міліта- Юнацької Секції під йменням

Й --'на де- дпться при відділі Тодовнрпа-

_________ і Союзі на
воєнної інтервенції!

в

"єре і ТИМИ 

мер аершімп.і 
•і мо.іо в,' 
Оороп.бу 

•аіЦо шин.! Щ1| 
Ш'ЖСНУ п, 

аштщшї'шиц її 
ші.

<3

Час від часу давався відчу­
вати брак централізації та коо­
перації між відділами Секніі 
Молоді ТУРФДім в північній 
Манітобі. Кожний відділ про­
вадив працю індивідуально, 
себто самий про себе. Не було 
тієї колективної єдности у ви­
конуванні праці на різних ді­
лянках цієї організації україн­
ської фармерської молоді в Ка­
наді.

Щоб сцентралізувати всі від­
діли Секції Молодії ТУРФДім 
та пожвавити в них працю, 
Центральний Комітет СМ обго­
ворив це важне питання і вирі­
шив скликати на 12 лютого 
окружну конференцію в Брод 
Велей. Відділ СМ в Брод Велей 
поробив всі техніні підготовки 
до конференції, як харчі для 
делегатів, нічліг і т. ін.

забрані і хатів 
телефонів. .у 
було забрані 
11 місточках 
1,(48.

ніс п
Має зорганізовашні 

часто змагається з різни- 
спортишіи-

1 !’•»<’•.....чо фармі |Ш.|„|
Шиншил Щ'рні.І Піц і!
Ііроці піннії, |>іі І

канна ііети
Іісріпу 11,1

сплою Китай і — 
жадної користі для 
ськнх капіталістів, 
рпкапські капіталісти 
брали свою армію в Азії і 
каюти дня війни.

Робітнича газета ‘‘.'■Ц.... . 
кер подає з дня 13 лютого, що 
з Балгімор виїхала вже артилє-

3,605 -
765, а на

ничої кляси, ворог робітничої 
молоді находиться у 
власних країнах!

Цим ворогом є капіталістці-, 
на кляса і її державні апара- н .
ти, фінансові й трестові маґна- Німечини, Франції, Англії, Бель 
ти. Вони роблять ваше життя тії, Італії, Польщі, Чехослова і 
нужденним, вони позбавляють чини, Австрії й Люксембург.

іанізації на спої концерти. ДІц 
йдемо.

1’гд ! акс
‘ .чи анці.

глядичамп. тім і г—
ми иеробітипчимп
чп організаціями.

А треба знати, що Гунґарія є 
надійним союзником Італії. Іта­
лія знов з Францією на воєнній 
стопі. Вони готові битися за 
посідання Середземного моря 
та за кольонії в Африці. За тс ж 
бо йде між ними спір.

Як бачимо, насувається війна 
з усіх боків. І саме тому фар­
мерська молодь й діти разом з 
і ' . '• -.3 клясою му­
сять уважно слідити за воєнни­
ми діями і усіми силами боро 
тися проти війни. Нам війни 
не треба! £[.п

Японські і американські капі- енної зброї з Італії до Гунґарії. репрезентували 11 відділів СМ. 
талісти жеруться зі собою за 

робітничо-фармер-,те’ хто має панувати над Кита-

Делєґати СМ ТУРФДім на Конференції в Брод Велей, Ман.

Деякі делегати йшли понад.ненавиділи один одного. Сьо- 
25 миль на конференцію поми- 
мо сильного морозу. Делега­
ти з ріжних місцевостей при­
були до Брод Велей 11 лютого 
увечорі. Того самого вечора 
драмгурток при місцевім Фар- 
мерськім Домі відіграв рево­
люційну пєсу п. н. “Гуцульська 
Правда”. Підчас перерви тов 
В. Смолярський, делегат з Бро- 
кенгед, вітав присутних делега­
тів. По представленні промов­
ляв т. Арсен.

В неділю рано точно в 10-ій 
годині були вже делегати в са­
лі. Всіх делегатів було 18, що

волюційною боротьбою можна 
поліпшити своє злиденне жит­
тя. Капіталісти загнали нас в 
пісриверські нстри, де ми не 
маємо шкіл ані доріг. Паші 
батьки мусіли їхати до Ніс Ри- 
вер, бо їх впкннепо з фармів 
за довгії після довгих років 
тяжкої праці. І хоч би ми йшли 
від одного кінця Канади до 
другого, то кращого життя не 
знайдемо, бо в слід за нами 
тягнеться капіталістичний ви­
зиск. Він всюди пас знайде, 
Цього визиску ми полбудемо 
ся тільки тоді, коли згуртуємо 
спої сили в таких організаціях, 
як Ліга Комуністичної Молоді, 
Лііа Фармерської Єдности 

диктатор Му- ТУРФДім,

цінним рухом і з тієї радости в 
його очах заблищали сльози.

— Ви не знаєте, —■ говорив 
старенький товариш, як тяжко 
нам доводилось жити в самих 
початках нашого побуту в Ка­
наді, як ми носили на плечах 
муку десятки миль, щоб вас 
прокормити. На цім місці, де 
ми сьогодні зібрались, була то­
ді трясовина. Годі було вола­
ми переїхати. Треба було два 
дні їхати з Брод Велей до Ар- 
борґ, а то часом й більше. 
Тяжко працювали ми коло 
корчування від сходу до захо­
ду сонця тільки для того, щоб 
дати вам життя, щоб вас ви­
ховати, щоб ви колись прий­
шли нам на зміну. Ми були 
несвідомі, неграмотні, не знали, 
що таке організація, дивились 
на організацію кривим оком,

співанням *'
окликами в
бітнпчн.х провідників 
стонській тюрмі.

А. Кравченко.

н - ■

ййй

зу в тутешній місцевості.
' Зараз нараховує паша ІОн- 

ССКЦІЯ 14 ДІТСЙ, вони е й учня­
ми УРДШколи. Ми вже по­
становили відбувати лекції, 
спільні 'читання. Ми кличемо 
ще решта батьків, щоби вписа­
ли своїх дітей до ІОпсе'кції та 
допомогли нам їх усіх зоргані­
зувати. В. П.

ВІЙНА НА ЧОТИРЬОХ ФРОНТАХ
Зараз провадиться війна на -ч 

різних фронтах.
Перший воєнний фронт на­

ходиться зараз у Парагваю й 
Болівії. Там розпалили війну 
імперіялісти Сполучених, Деп- 
жав й усіми силами підтриму­
ють зброєю й армією Болівю.

Другий воєнний фронт нахо­
диться на землях Коломбії й 
Перу. І тут підтримують війну 
Сполучені Держави. Імперія­
лісти Сполучених Держав зма­
гають тією війною цілком ви­
перти бритійських і домашніх 
капіталістів з ринків тих країн, 
а всеціло поневолити ті країни 
для себе, запанувати на їхніх 
ринках.

Третий ВОЄННИЙ фронт є В 
Азії на Далекому Сході. Імпе­
ріялісти Японії напали війною 
на Китай. Забрали вже Монго­
лію, а тепер забирають провін­
цію Китаю, Жегол.

Четвертий фронт воєнний на­
сувається вже в Еізропі: Між 
імперіялістами Італії й Франції 
щораз ближче приходить до 
зудару. От на днях вже уряди 
Франції й Великої. Британії ви­
слали другу погрозливу ноту 
до уряду Австрії за тс, що уряд 
Австрії перепустив почерез 
свою країну великі запаси во-

в.іаштуиав 
! Іа концерті

X ІГІ1Х ж-.—._______ " "■ ВЯС УСІХ ПРаВ"‘

ПАРТІЇЙ лїги КОМУНІСТИЧ-І Вкінці відзивається
НОЇ МОЛОДІ ЕВРОПЕЙ- Іренція до усієї робітничо 

СЬКИХ КРАЇН. Моді зі закликом:
_ ;_______ І _ “Боріться проти і 

Життя одних і других таке рІІЗації, озброєння й 
саме. Це життя повне злиднів? лістської війни! Станьте 
мізерії. Коли вн маєте зашо' ПОмогу Радянському Со 
боротися, так це за поліпшену випадок г.сс::::с: “ . 
ня власного життя, за поліп- обєднуйтеся в ЄДИНИЙ ПРО- 
шення умовнн праці, за соці- тиБОЄННіЙ ФРОНТ для міш­
альне забезпечення безробіт- нарОдньої класової боротьби, 
них на кошт держави, за полі- ХЛІБА, ВОЛІ, СОЦІЯЛІЗМУ! 
тичну волю, за право на існу-^ ГЕТЬ 3 імПЕРІЯЛІСТСЬКОІО 
ванна робітничих революцій- ВІЙНОЮі

ГЕТЬ З НАШИМИ БОРО- 
ваших1 ГАМИ В НАШИХ ВЛАСНИХ 
ОСІШгІ Л.

| КРАЇНАХ! .
Конференцій Компартії 

Ліги Комуністичної Молоді

Тов. М. Павлович відкрив кон­
ференцію вступним словом та 
завізвав присутних відспівати 
“Інтернаціонал”. На заклик то­
вариша з уст делегатів залуна­
ли грімкі звуки міжнароднього 
гимну трудящих — “Інтернаці­
оналу”.

Вибрано' президію з трох то 
варишів. Опісля покликано 
представника Центрального 
Комітету СМ ТУРФДім, який 
склав короткий привіт. Потім 
слідували привіти від братніх 
організацій, як місцевого това­
риства, робітничо-фармерської 
школи та від Ліги Фармерської 
Єдности. Один товариш вніс 
пропозицію, щоб до привіту 
покликати найстаршого фар- 
мера,- активного члена наших 
масових робітничо - фармер 
ськнх організацій, тов. А. Руч­
ку.

Перед делегатами виступив 
сивий, спрацьований старушок 
і своїм дрижачим голосом по­
чав складати нршііт. Він радів 
тим великим зацікаилеиііям 
фармерської молоді реноліо-

• годні наша організація пока-
■ зує нам шлях братерства і єд­

ности. Я радію, що ви сьогод-
) ні зійшлися порадити над тим, 
і як боронити свої домівки пе­

ред тими, які хочуть їх від нас
• забрати. Бо нині, після довгих 
і років кривавої праці, проганя­

ють нас з тієї землі, яку ми зро-
■ сили своїм потом і кровю. Я 

кличу до вас: “~
■ роні свого життя, а я, і другі 

такі старі як- я, прийдуть вам 
з допомогою.

Опісля слідували звіти деле­
гатів. Один за одним вставали 
делегати і говорили про успі­
хи та недостачі в праці Секції 
Молоді ТУРФДім. Після звітів 
розгорнулися широкі дискусії. 
Делегати скерували хід диску­
сій головно на те, як би то най­
краще попровадити в майбут­
ньому працю у відділах СМ на 
фармах, як оживити ті відділи, 
що слабо функціонували в ми­
нулому.

Тов. Арсен, підсумовуючи 
дискусії звернув увагу на те, 
що в. останньому році ми були 
свідками ------
пости < 
ді, яке виявилося у виборчій 
кампанії, підготовці та участі 
молоді в голодовім поході, 
припиненні продажі фармів за 
податки тощо. Але, па жаль, 
треба зазначити, що праця 
виутрі відділів значно підкупа­
ла. Вказуючи на те, як саме 
треба зрушити цю працю, то­
вариш заявив, що ниніїнші 
коїіференцін винесе конкретні 
іі.іяіш по цім питанні. Після 
цього першу сесію закрито в 
о ііі годині пополудні.

Друга сесій почалась в І-і.і

ми ЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ

Борнабі, Б. К.
Старанням окружкому у 

конфе- Венкувер і відділу Тодовирна- 
зу в Борнабі ми зорганізували 
в грудневій кампанії відділ

конини, щоб познайомити ту- 
тейшу фармерську молодь і 
старших фармерів про що ор­
ганізацію, шо стоїть па самім 
переді революційної боротьби 
канадської робітничо-фармер-' 
ської молоді, яку в багатьох 
випадках капіталістична кляса 
визискує більше як старших 
робітників, щоб тішим чином 
збільшити свої зиски.

Па наше свято прибуло до­
сить поважне число бідняцьких 
фармерів, фармерок і фпрмер- 
ської молоді. Голова свята по­
кликав до слона молоду това­
ришку, яка у своїй промові по­
яснила присушим ту боротьбу 
яку революційна молодь зію- 
лить проти капіталу не тільки 
п Канаді, але в цілім капіталі- 
сіп'їпім світі. Товаришка го- 

"іо члени Ліги Комуні 
епічної Молоді Пориться проти 
фашизму в Італії ломимо того, 
Шо фашистський 
соліпі брутально здавлює вся- 
кий реіІОЛІОЦІЙПИЙ рух в тій 
країні.

Дп-іі слідували декламації і 
еніїш, а опісля промовляв мо 
ло.’іпії товариш. Він говорив 
"І"1 її"лож< ніш трудящої моло 
лчі Кін.і.іі в іеііеріїшіій чаг. 
" ьі'ін про цеш п.ііпчі щміііі.

•ЧИ 1.111,11! ЬІ.ИІІ уряд ви­
робі Ніццу молодь, де по- 

'1.1 мупі II. праціона гн ,Іа мі ІСр 
ш \арчі і і •шпіци иіні;і ||ц.л

чіл частіша програми складала­
ся із спортивних виступів. Бу­
ли ііірамі.ці, вправи иа пара- 
ле.і парах, на гай-барах і інші.

(.'початком лютого 
другий концерт. 1 знов 
була зашшиена та багато 
Дичів поверталися 
Програма пула ще ліпша.

1 жІКОЖ Ду.КС — ■* ■ 

ьлнкають братні робітничі ор-'сумі 163 
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лекий Схід в Азію, г " 
корпусів артилерії (один кор­
чує має 1,(100 вояків). Ті 8,000 
вояків добре озброєні у найно­
вішу зброю.

Сполучені Держави абира- 
і іоть теж свою армію на Дале­

кому Сході в Азії, б(1 иоіш хо. 
чуть разом з військами інших 
держав і спільно з Японією н і- 
пае їн н.і Радянський Сою і п 

,'фоін пініш гр.юа ооротіц-я уй' ,Г1 
‘ми еп.іамн. 1 реба бороцц[-Ц р.. ? • • • .............. <

депарі,імені дяііеькпй Сшо ї ш-щ., ІС2,.,1‘“’Ч“- 1! у'Ч':иїіеьком\
..... ......... зе піїалі! і н'ішіміі мор . !°“|,»чому Домі МІ1 чіс 
що І! Міццю І  .... но фармерєі.м м, "г 3;11"11 бу,І° ду>ке 6а,ат” іччнїи’нків'ї
А'оери.І.м............ щ.рцщ Н1|1 1і(ц • ” ' "ИИ.П І’( І зощанізувап ' '

• Іюм нроіи винні, ін. чілщ, |1( 1 ' ’ ііі,,,'Ч(' м є, іашо щ | Сіарншп
В Р’Н ненчм. к.ніи гир,... . г.иохімі спої ііправп в

, а моло і- 
но по­

шті,ся вправи іиетрук горської 
кляси. Тепер ми дістали біль 
ше членів до старшого ні.чді.іу 
і для нас ' один день замало, 
.їаряд 14 1 ріниш дістати місця 
ще на три рази. Тепер споре 
для сіаршіїх буде відбуватися 
два рази вечорами і два рази 
вдень.

В грудні рег 
і'’иш концерт.

годині пополудні. Тов. В. 
Острижшок дав довший до­
клад про те, чому фармерська 
молодь повинна організувати­
ся в бойові організації. Потім 
слідував доклад тов. Арсена 
про “Положення робітничо- 
фармерської молоді в Канаді 
та небезпека нової імперіалі­
стичної війни”. По докладах 
слідували дискусії.
скусій вибрано р' 
комісії. На тім закрито другу 
сесію конференції.

Резолюційні комісії скінчили 
свою працю, а що до вечері 
було ще багато часу, то деле­
гати під проводом т. Худого 
відспівали кілька революцій­
них пісень, як “Греми, греми, 
могутна пісне”, “Марселєза і 
т. ін.

По вечері приступлено до 
останньої сесії. Комісії здава- 

свої звіти. Принято ряд рс- 
Конференція запро- 
проти ноліційного 
Канаді, домагалася 

негайного відтягнення обвину­
вачень проти арборґських фар­
мерів, протестувала проти то­
го, що власти намагаються зва­
лити вину за недавній бунт в 
Кінґстонській тюрмі на Тими 
Бака і товаришів. Всі ці резо­
люції мають бути вислано в 
призначені місця.

Далі конференція ухвалила, 
щоб в найближчім часі окруж­
ний комітет Секції Молоді 
спільно з Центральним Коміте­
том СМ постаралися влаштува­
ти курс для інструкторів Секції 
Молоді на українській мові. 
Далі ухвалено, щоб організа­
тор Секції Молоді (від оіуруцс- 
кому) відвідував що три місяці 
відділи СМ. В найближчім часі 

“Ставайте в обо- один з кращих драмгуртків має 
т-т-о п о ; підготовити кілька пес і виїха­

ти на провінцію, щоб відвідати 
всі дооколичні місцевості!. З 
драмгуртком має виїхати про­
мовець, який б}где говорити 
про потребі' організації для 
фармерської молоді.

Всі делегати обіцяли напра­
вити працю у своїх відділах, 
коли повернуть додому.

Конференція дискутувала 
довго над питанням, де має бу­
ти осередок окружкому. Деякі 
товариші пропонували, щоб 
осідок окружкому був в Арбор- 
ґу, однак більшість делегатів 
була за тим, що Брод Велей є 

для
оста- 

окружкому 
На закін-

ДО 
увійшло по одному 

представникові з кожного ві і- 
ді.тх. Опісля з членів окруж­
кому вибрано сскретаріят з 
трох товаришів, до якого увій­
шли т.т. І. Оснач і Адо.іф руіІ. 
ка з Брод Велей, та В. Якіїмін 
з Морвінн.

Конференцію закінчено від. 
“Інтернаціоналу” ш 
з честь вісьмох |'О- 

в Кінг-

рію, що належала до Китаю, усією робітничою 
Зараз японські Генерали з вій­
ськом напали на провінцію Же­
гол в Китаю, вимордували ба­
гато китайських селян та ро-

жав бояться, іцо Японія забере 
силою Китаї! і з того не буде

америкап- 
Тому аме- 
■> вже зі- 

---  і че-

Організованої

Війиа—проти імперіалістських воєн! 
Апіль боротьби до усіх робітників, фармерів, молоді і студентів в країнах капіталістичного світу.

Недавно відбулася конфе- ПОКЛИК КОНФЕРЕНЦІЇ ^ 
ренція комуністичної партії й 
Ліги Комуністичної Молоді в 
індустрійному МІСТІ в Есені у 
Німеччині, де саме найбільше 
виробляється воєнної зброї. 
На ту конференцію зїха.іися 
представники компартії й ком­
сомолу з Німеччини, Франції, 
Англії, Бельгії, Італії, Польщі, 
Чехословаччини, Австрії й 
Люксембург.

Усі ті представники європей­
ських країн обговорювали во­
єнну загрозу, • що насувається 
щораз ближче. Це була кон­
ференція проти імперіаліст­
ських воєн.-

ВІЙНА ПРОТИ ІМПЕРІЯ. 
ЛІСТСЬКИХ ВОЄН! — Таке га­
сло видвигнула конференція. У 
тому заклику конференції го­
вориться:

“Панівна кляса капіталістич­
них країн усіми силами готу­
ється до імперіалістських воєн. 
Усі уряди по капіталістичних 
країнах спомагають фашистів і 
соціал-демократів у їхньому 
намаганні захопити молодь у 
свої руки і підготовити її до ім­
періалістської війни.

Вони організують скрізь мі­
літарну обслугу й поміч, орга­
нізують міліцію, втагують до 
військових робіт. Мілітаризу­
ють скрізь молодь, активізу­
ють її у воєнному навчанні по 
буржуазних організаціах, вла­
штовують воєнні маневри,- ма­
неври нападу з газовими атака­
ми.

Проти кого готовиться та 
війна?

Чи може робітнича молодь 
Франції і бажає знищити, поко­
пати робітничу молодь В Ні­
меччині?

Ні, і тисячі разів ні! Вони не 
хочуть винищувати себе в заїм- 
но!

моїоіі, .1 гакож досип, ц,,. 
н.гкпе чііе іі. не мш.до дісгаїн 
< ч іоеере ІІШІІ, оо єни УІ'Д 
оу.да заповнена с.:д,і..
К'оїщерг був добрий і и'уб.і'нка

- _ . . V» 1 )1?|Ь '

З КОЖНИМ ДНЕМ ГІДЕ 
4і Ті __

І Іа основі 
го . ' 

усіроєно нічної 
са.чн тижня 
ГЛЯ- ТІ ;....

додому. | ШІ1ІНН.1ОСН Що
І останніх десять

1 система ■
■ ----- і тіісгчі 215

Звіт Вщ<;иц.е
’Г—ому рот «;«;;

’ ./■' офісів 5.418 
р інні неп треба 

телефон  ̂
—і фармах

Промовець

йом і на водах Тихого океану в 
Азії. Японія хоче собі силою 
загарбати Китай, а Сполучені 
Держави хочуть собі тягнути 
зиски з китайських робітників 
і селян.

, Японія вже забрала Манджу-

пііа.ііі іичшімн

Вінніпег, Ман.
У вересні минулого року у 

Вінніпегу знов розпочалася 
спортивна праця. Розпочав її 
спортивний гурток Друзів Ра­
дянського Союзу Відтак при 
СМ відновили, а радиш зреор- 

.'-.'і гурток
Вед Такс. Сиортпіппіи гу; 
Друзів Радянського Союзу 
чіт нпепдовзі уживане сиортіїв 
ие приладдя, а Ред Таке розпо­
чав свою працю відкриттям 
соигашщ.

Зчасом до гургка ДРС всту- 
ин.іо більше членів і ноші рі 
ши.щ ооє ніатц споріоникіи у 
відділ Робітничого Спортіиіио- 
і" Товаїчіщна. рсд ракс афі- 

,■111141,111 До КЦ'О НІДДІЛУ. 1 ці 

Треба бор\>іІиПІ'р.'І‘іД"? ‘.'і'ткіі почали працю1 ,шиі а-|Сіильно. 1’, Украниькому Ро- 
1'3 ОПНПЧ.,ми Нм.,1 ... .ІІСІ,1;1И

иі'ііміїці'ніщ на 
иі.і.іі.п р С Г

ЧІ'Ч.ІЦ'.ІЛ
.віт и і ш цщіаі і ■ 

,понеділок вечером, 
субічу і неділю „
В Щ фіш рано піїбуиа- бхда вдоволена зньоієе'
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ВСЯКИЙ ПОСТУП У ВІДДІЛІ ЛФЄ Прествил, Ллта.

Я. І. я.

говорити.

ріґін, які організовано

В. п.
ми ще не маємо ані свого вла-

послуговуватися иайпідлі-

ГОВОРЯТБ ПРО КРИЗУ ЛИШЕ Т0Д8, КОЛИ ЇМ

Капора, Сас'к.

ДОПИСУЙТЕ ДО СВОЄЇ ГАЗЕТИ, БО ТІЛЬКИ
ТОДІ ЗРОБИТЕ її МАСОВОЮ

Фармкор.

шікамн.

Я отримав

Сторона 4  -

НЕПОРОЗУМІННЯ МІЖ ЧЛЕНАМИ ГАЛЬМУЄ

він поніс
ленням.
торів 13 миль на проби пред-і

два 
ла ■ 

: В 
30- 
во- 

так скажено накидаються 
тих, які вириваються з-під

ВШАНУВАЛИ ПАШ ТРОХ 
Р65ІТНИЧИХ ВОЖДІВ

Опері 
------ )3-

Жиггя’\ щоб 
газети, 

думають за неї 
для

свою 
хор.
слухувалася з великою

МОЛОДИЙ ВІДДІЛ ЛФЄ РОЗГОРНУВ ПРАЦЮ 
НА КУЛЬТУРНО-ОСВІТНІМ полю

манію” закликом, щоб фарме- тим, чому то жовтоблакитні га­
зети не напишуть про те, що в 
Радянськім Союзі, який начи-

ЗГАДАТИ ПРО ЧЛЕНСЬКІ ВКЛАДКИ
Гайне Крік, Алта.

В нас був відділ Тодовирна- 
зу, до якого належало 16 чле-

• вже так, як
занедбали

нарікав, що
організації,

Знаю 
можуть дописувати 

. але з ріжних прц- 
шірожшх камер ста- чин цього не роблять.

Я О|римав на днях листа від

«ФАРМЕРСЬКЕ ЇКЙТТЯ”, СЕРЕДА» 22 ЛЮТОГО

МУЧИМОСЯ В ЦИХ ПІСРИВЕРСЬКИХ ГУЩАХ

ються платити за неї згори?
Минулого літа деякі з ту- 

тейших гомстедовців просто 
примирили голодом. Ходили 
по фармах і просили англій­
ських ■заможніших фармерів, 
чіоо дали їм мііпок муки, бо 
діти просять хліба. За той мі­
шок муки треба було добре на­
робитися коло корчів. Тут май- 
>ке кожний аж нищить реліфу, 
але нойоні віддасть останню 
дранку з себе, щоб не втратити

п-ьща мусіла заопікуватися ції-
пою'о'щ”.ОМ‘’*Ч,гиИ“1 роаі!‘ ГОВаршиі мигають і розумїюп" 

м-'’ Що не .шайшла для цієї ро-Івонп
-'НІШІ і.........
" одній і (

тсся, і
робітничо - фармерська
не годуйте своєю працею тих. 
які називають вас ‘
тому тільки, що ви домагаєте­
ся людяного життя для своєї 
родини і боретеся за нього.

О. К.

РАДИВ ФАРМЕРАМ ЇСТИ РІЗНІ ОВОЧІ, АЛЕ 
НЕ СКАЗАВ, ДЕ ВЗЯТИ ГРОШЕЙ 

ти по фармах.
На латинські різдвяні свята 

приїхали з Арборг до нашої мі- 
і сцевости парафіяни тамтейшо-
■ го костела, щоб збирати між 
і фармерами зелені, бо арборг-
■ ські фармері не хочуть давати 
і на “боже”. Але тутейші фар- 
• мері, а навіть деякі сторники
■ відповідали колекторам, що р 

нас тих колядників є вже заба-
 ■ гато. Не обійшлося і в тутей-

шім костелі без того, щоб
 ксьондз не нарікав на арборґ- 

ських фармерів, бо як не нарі­
кати, коли вони не хочуть вже 
більше складати долари на не­
робів. 

Радив піп фармерам, щоб їли 
яблука, помаранчі, сливки і т. 
ін. Але чому він не порадив 
їх, де взяти на все це грошей? 
Як може фармер купувати ово­
чі, коли він не має защо купи­
ти шнурівки до подертих чере­
виків або постолів і мусить 
звязувати їх мотузками? Бе- 
нет каже, що в Канаді криза 
дуже мала в порівнанні до ін­
ших країн, бо тут не збанкро­
тував ні один банк. Це прав­

 да, але чому Бенет не скаже ні­
чого про десятки тисяч канад­
ських фармерів, які побанкро- 
тували тільки тому, що банки- 
рі забрали від них всю працю, 
щоб врятувати себе від банкро- 
цтва і забезпечити своїм ше- 
ровцям добрі дивіденди?

Фармері добре зроблять, ко­
ли не дадуть дармоїдам ні од­
ного цента. Купіть за ті гроші 
цукру до хати між діти, старай- Ухвалили резолюцію, в якій до- 

щоб у вашій хаті була 
і газета,

“дикунами” пахіять робітничих борців

це тільки його бажання, яке ні­
коли не зреалізується.

Ми знаємо кому служать різ­
ні стрільці та “Січи” в Канаді. 
Служать вони канадській бур­
жуазії та оббріхують перед 
нею бойовий робітничо-фар- 
мерський рух в Канаді. Вони

лю, що їх гетьман Павлуша та 
С. Петлюра. А.

І ДУМАЄМО, ЩО БІЛЬШЕ СВІТА НЕМАЄ
сляє 163 мільйони населення, 
немає безробіття, а в такій ве­
ликій Канаді, яка має трохи

Пише мені мій знайомий з 
Ватсон, що там землі досить 
врожайні, пересічний фармер 
висилає кожного року по два 
або три вагони пшениці і ще 
таки на життя мають, хоч не 
на таке, щоб можна його бу­
ло назвати життям. Через це 
власне, як також і через те, що 
немає в околиці провідних сил, 
відділ ЛФЄ завмер.

Чи застановляються ватсон- 
ські фармері над-тим, що цьо­
го року вони’ мають ще дещо 
на мізерне життя, але що може 
статися з ними слідуючого ро­
ку? Чи аж тоді вони будуть 
серйозно думати про організа­
цію, як шериф прийде викида­
ти їх з фармів за довги або по­
датки? Чому не зміцнити свою 
організацію зараз, щоб бути 
готовими стрінути шерифа і не 
дати викинути себе з землі? 
Хіба вони думають, що до цьо­
го не прийде? Прийде, напев­
но прийде так, як прийшло вже 
в багатьох фармерських око­
лицях. Тому не лише ватсон- 
ські фармері, але і всі інші не­
організовані фармері повинні 
подумати про свою організа­
цію завчасу, щоб можна було 
поставити проти визискувачів 
спільний фронт, коли на це по­
кажеться потреба.

свого знайомого товариша у 
Ватсон, Саск. Лист досить ці­
кавий. Вій гоїюріггь про по­
ложення бідняцьких фармерів 
в тій околиці, пише, що у Ват- 
соц "Фармерське Життя” до­
їть вкорінене, бо є там щось 
аж 15 передплатників, що буй 
там колись відділ ЛФЄ, але за- 

. нема таких членів, 
- ’ як слід оргаиіза- 

До газети цей 
товариш не пи-

. Що не має 
Але це не є ніяке оправ-

ють про себе чути на сторінках 
нашої газети. З різних місце­
востей Канади фармері пишуть 
про те, що діється в їх околи­
ці, як їм живеться, та що вони 
роблять, щоб поправити своє 
тяжке положення. А в нашій 
околиці фармері не жиють, 

І тільки мучаться, але про свою 
пресу та організацію не ду­
мають. Загналися ми в піери- 
верські ліси і думаємо, що біль­
ше світа немає.

В нас є ще деякі фармері, що 
вірять панським агентам та 
жовтоблакитній пресі. Ці аген­
ти накидаються на робітничо- 
фармерську пресу, бо вона 
отвирає фармерам очі та вчить 
їх пізнавати своїх ворогів.- От, 

' наприклад, “Кав. Фармер” ви­
писує брехні на Радянський 
Союз, але в тім самім часі мов­
чить про ті злидні, які ми му­
симо переживати в -Канаді ло­
мимо того, що тут до життя ні­
чого не бракує. ,

Я не раз застановлявся над

бу-іської 
З того 8 доле.-] нові робітшічо-фармерські 
на куртину, бо|і;ініз;іції. К. ;

ЗАКРИВАЮТЬСЯ БІБЛІЄЮ, ЩОБ ЛЕГКО БУЛО' 
ВИЗИСКУВАТИ НЕСВІДОМИХ ФАРМЕРІВ

Мелеб, Май.
Немало страху нагнали бід­

няцькі фармері в північній Ма- 
нітобі капіталістичним агентам 
своїми бойовими демонстраці­
ями проти спродажі фармів за 
податки. Про цю боротьбу 
заговорив недавно в Мелеб 
один піп підчас своєї пропові- 
ди в церкві. Він говорив фар­
мерам засилати до уряду пети­
ції, бо просьбою можна щось 
дістати. Арборґських фарме­
рів, які влаштували демонстра­
цію проти муніципальної ліци- 
тації фармів за податок, та 
албертійських фармерів ї ро­
бітників, що влаштували голо- 
довий похід на Едмонтон, цей 
піп назвав “дикунами”.

Хто розуміє ролю попів 
капіталістичній системі, той ; 
всім не буде дивуватися, що і 
ни так скажено 
на 
їх опіки і починають розуміти, 
хто забрав їх працю і хто по­
магав паразитам її забирати. 
Він знає, що попи завжди сто­
яли по стороні визискувачів і 
боронили їх грабіжницьку по­
літику.

Далі піп дякував своїм пара­
фіянам в Мелеб, що заколяду­
вали на церкву 42 долари. , В 
Комарно заколядували щось 
ЗО доларів, але було багато та­
ких місцевостей, що зовсім ні­
чого не заколядували підчас 
різдвяних свят. Донедавна хо­
дила з колядою старша молодь 
і тоді успіхи були добрі. За­
раз старша молодь стоїть на 
самім перед! фармерських де­
монстрацій, про коляду і чути 
не хоче. Довелось, отже, ви­
силати цього року з колядою 
малих хлопців, які не мали 
успіху. Нарешті церковні брат­
чики побачили, що провалять­
ся з колядою і мусіли самі їзди-

 

працю-не дістають відповідної, свого “генія” і виконує 
платні, підчас коли фабричні;таку саму ганебну роботу, 
товари платяться якраз так, як; лідери в старім краю, 
платилися тоді, коли ціни на 
фармерські продукти були ви­
щі.

Гомстедовці в Прествил по­
винні читати “Фармерське Жит­
тя”, бо це їх газета, яка вказує 
нам правильну дорогу, якою 
ми мусимо піти, коли хочемо 
визволитися з капіталістичної 
системи, що кромі голоду і хо­
лоду не дає нам нічого. Ми 
мусимо зміцнити свою бойову 
пресу та помогти її відбивати 
атаки капіталістичної кляси на 
наш життєвий рівень. Пан­
ським агентам скажім, що ми­
нулися вже ті часи, коли вони 
могли водити нас манівцями.

Фр.

като-(в кожне попівське слово. Пі­
на пра-'Зіііиіе я переконався, що нони 
...і ка-1 торгують богом, роблять собі 

на .з нього гойне життя. Бо коли
Є ОДИН бог, як це говорять 110- Життя" 
1111, ТО ’іпмр її А л: ~............  І ’

«ну в Канарі “побожні” 
послуговувалися 
ми?

Хай ко; ” ”
мер запитає себе, чичув він 

-.1.1 став в <:
визискаиих
-і попи без рембо-'уст відривати, щоб тільки

Фармерів в Манітоб^ 
шли перед муніципальний офіс  • 
запротесіуваги прощ никндан- 
1111 •' фармів за податки? Чо­
му їм така страшна Ліга Фар- 
мсрськоі Ндпостп, і:;; 
боротьбою бідняцьких 
ріп?

Відповіді, ,цщі.

Флет Лейк, Алта.
В суботу, 14 січня, драмгур­

ток при відділі Ліги Фермер­
ської Єдности виставив відомі' 
драму тов. М. Ірчана п, н. “Під­
земна Галичина”. Драма ви­
пала вдоволяюче, як це можна 

' було бачити по настрою при- 
сутної публики.

Наш відділ ЛФЄ молодий, 
бо засновано, його три місяці 
тому, коли до нас заїхав робіт­
ничо - фермерський організа­
тор. Зараз ми маємо в своїй 
околиці тов. І. Набоженка, 
члена Тодовирназу, який при­
їхав сюди з Келґарі, щоб пе­
резимувати. Він так само при­
чинився багато до того, що ми 
відіграли це представлення.

Перед представленням тов. 
М. Костишии виступив з ко­
роткою промовою, переповів 
зміст драми і взивав присутпу 
публику, щоб добре слідила за 
підпільною роботою револю­
ційного робітництва па Захід­
ній Україні, бо з неї можна ба­
гато навчитись.

Доходу з представлення 
.ло 15 доларів.
рів призначено

В'ЯЗНИЦЯ за ПРИМІЩЕННЯ.

! років деморалізують воВ" 11 ■' 
ідяїций народ, стараються не 
допустити ДО ІІЬ0Г0 СВІІЛа ' \ 
укп і правди. Через цілий юи 

ЛИВІЙ ПОЛІТИЦІ реформістичних.час В’^И^У^ лекще' було ДЛЯ 
організацій та партій, пошта-[Гмблією\0ЛИ ж 
ють Вірити, що реформістичнцних п- ЇССТ о.гі> проти капі- 
політишени дійсно можуть для М.1 1 „„зиску то попи
,,„х зробити.
„с роОЛЯТІ, нічого, щоб ЦІ щ о-і Р;■ б , т0|1 „ОЛОВІК,
зії розбити та викрити дійсну Перш їй, с.  
ролю реформістів ІІїеть^?нГсмір™

Мені говорили фармері, Що . ГоворяТ|, попи, Що без релі-^а не мукою, 
муніципал не даєігії Світ пішов би догори 

"""'ми, ЩО релігія вчить 
„.і і любови. За і 

І ТИСЯЧІ ррків релііія 
такої “любови ’, що

! роботу петлюрівців, бо він 
І її наочним свідком і опові 
мені про це дуже багато Ціка­
вих річей, його дописи мали 
ту вартість, то показали > 
фармерам в правдивім світлі, 
того “національного героя , 

більше/ як Зо мільйонів насе-|яким канадська 
лення, є один мільйон безробіт-1 так хвалиться. б перед
них. добре було б, щоб ре. сами ми розкривали б перед 
дактори жовтоблакитник газет) канадськими фармерами у 
пояснили своїм читачам, ХТО;небну роботу петлюрів 
спричинив це безробіття та як! старім краю, це було о од 
його усунути. Фармері хочуть і часно доказом, що кана 

'знати, чому то вони за свою; петлюрівщина ступає слідам 
праціш не дістають відповідної і свого “генія” і виконує тут

ВІДКРИВСЯ всесоюзний 
ЗЇЗД УДАРНИХ бригад

НА КОЛГОСПАХ. ’ 

в Московській Великі (' 
викрився 15 .1ЮТ0Г0 Всесою: 

31ЗД УДарчих бригад коте 
ктивиих господарств, перщ^й 
всесоюзний селянський ЗЇЗД то

ВСТ^ння 
беруть участь 1Д00 д^Х 
які репрезентують 1Г'лЛЄГаТ1в. 
»» ™сяч ееія’Л. 42<ЙИ‘О"і» 
колгоспах. ’ 200 тисяч

Ренфорлі, Алта.
21 січня ми святкували роко­

вини Леніна, Лібкнехта й Люк­
сембург концерт-мітінґом. На 
святі виступали промовці з ре­
фератами про життя і смерть 
цих трох найбільших провідни­
ків міжнаронього революцій­
ного пролетаріату.

Говорячі про міжнародній 
революційний рух під цей час 
в цілім світі, промовці згадали 
про канадську реакцію, яка всі- 
ми силами намагається спара- 
ліжувати революційну бороть­
бу в Канаді. 1 хоч канадська 
буржуазія запроторила до тюр­
ми вісьмох найкращих провід­
ників канадського робітництва, 
то цим вона не осягнула своєї 
мети, бо революційний рух в 
Канаді зростає з кожним днем. 
Присутні на концерт-мітінгу

іжний бідняцький фар-І.іи прийде до того 
. • .-------- . V» пні ко- хають попа і

ИК1 ‘і», аби піп став в обороні при- будови
Чі'пщ тіпї, ,,""ЗИСКШ“,Х м:,с?, і » будуть' стягатися, дітям’ 

л.іраз всі .ч... 1— . . _ .
1’1 накидаються на бідняцьких копати

рі були льояльні канадській 
державі, Великій Британії та 
“самостійній” Україні, якої не­
ма і ніколи не буде. “Наші” 
стрільці розкидають льояльні- 
стю па всі боки так, як це ро­
бив єпископ Будка в 1914 році, 
коли вибухла світова війна. Ця 
льояльність Будки загнала в 
полон тисячі українських р о- 
бітників в Канаді. Чч

Ми не можемо забути про тс, 
як гетьман Скоропадський за­
просив німців на Велику Укра­
їну, щоб рятувати, поміщиків 
перед слушним4. ‘Гнівом україн­
ських селян. Кілько то укра­
їнських селян розстріляв Ско­
ропадський з своїми союзни­
ками німецькими імперіаліста­
ми, що прийшли на Україну ра- 

, . . ... бувати селян? Зараз той са-
сного будинку, ні сценерп. Ми оперті на брехнях і тов. Нова-'мий Скоропадський вкладає 
грали представлення в сусід- ковського звільнйно. З вели-'плани з світовим^ імперіаліста- 
ньом) відділі у іфорд. До кого жалю буТЛегЄрИ плакали ми в справі збройної інуервен- 
Канадської Робітничої Обо-!ці ;ч> павіть сам0Г01І їх нс ції проти радР Союзу. Він
рончої Ліги в Едмонтоні висла- 1
но З долари на оборону арені-іХ г П°КИ"УВ ДУ“И "рИВЄрИУ™
тованих товаришів, а 'чотири1 Ц| бутлеґери називають себе владу поміщиків на Радянській 
долари було росходів. іхристіянами, але забувають, Украпи і стати на її чолі. Але 

- - Чцо не треба свідчити ложио
Треба дати признання тов ; и свого б„ього Шко.

Гр. Ілюков. за його труд, якии ,^ ,цо майже иожпого ме 
в звязку з представ- язиком дасять заповідей 

Тов. Ілюк возив ама-Іа воюють брехнями проти 

сних людей . За таке “приміо-

о о "•У'Чповнии кредит католицькимз 1 іфорд так само напрацював- ппп„„ „„„ ...
П0Пам’ Щ° навчили евшх вір- виконують ту саму ганебну ро- 

Ие1/шого рода брехнями. Ці люди

небесного”.
І (їмстедовці, протріть свої 

очі і подивіться довкола себе. 
Ви ж бачите ту кривду і той 
визиск, що це дають вам диха- 
ш. Чому ж слухаєте капіталі- 
1 нічних агентів і покидаєте ор- 
іапізацію тоді, коли вона вам 
найбільше потрійна? Чц 
маєте, що хтось буде боротися 

ІЄі чюб вам лекше жити? 
ін, Не пащ обоюїзок.

Видющий.

магаються звільнення своїх про 
відників з тюрми.

Цього року ми відсвяткували 
. . з да­

леко краще і успішніше як пе- 
редтпм, а те тому, що маємо 

мандо.іінову орхестру і 
Присутня ііуб.тика при- 

----------> приєм­
ністю революційним ПІСНЯМ, ЯКІ 
того дня відіграно і відспіва­
но. Всі учасники розійшлися 
додому в бадьорім настрою та 
з твердою постановою продоіі- 
жатн ооротьбу проти капіталі­
стичного гніту аж до остаточ 
ноі перемоги.

говорили, що зараз криза і 
можуть заплатити своїх 
док. Треба ще згада ти, що ці 
члени читають “Фармерське 

= не XX
,,од" На їх думку газету можна чи- 

револьвера- тати на кредит, але попоні тре.
І ба заплатити готівкою. А ко- 

, що послу- 
приступлять до 

церкви, то з останньо-
з 

ви- 
попівську забаганку.

, що такі люди по- 
винні шшпеатії до адміністрації 
"Фармерського
здержала їм висилку 
КОЛИ ІЮНП не

1ЦЧ керує платити. Якщо е гроші 
1 Фирмс- шчщ, то мають бути і на газе- 

п, . і 'інт.гти газет\ па ко.-.Діа іиснчі диг і кривдити тих, які стара

Мондейр, Алта.
Фармері околиці 

дуже прихильно віднеслися до 
, колєкти на оборонний фонд 

7-','т і арештованих робітників і фар- 
: голодового иохо- 

Навіть ті з 
----- 0 похо­

ду мали ще сяке-таке довіря 
так званого “фармерсько-

не дають чесному чоловікові 
Мондейр перейти дороги, коли заллють 

спої мозки смердячим самого­
ном.

На днях приїхав до Мондейр 
гетьман Михайло організувати 
стрільців. 1 Іе чув я його цілої 
промови, бо прийшов саме то­
ді, як він.кінчив спою “декля-

Верігіп, Саск.
В своїй мандрівці по Саске- 

чеваиі зайшов я до околиці 
Сейнт Филипс. Околиця бід­
на, вкрита лісами. Земля дуже 
тяжка до вироблення, бо не 
бракує каміння. Бідняцькі фар­
мері аж почорніли від злиднів. 
Возять ті нещасні корти по 16 
миль до міста і віддають їх за 
безцін. Мені говорили фарме­
рі, що за корт берези платять 
їм по $1.50, а за фіру звичайної 
пап.їі так мало, як 50 ц.

В Сейнт Филипс існує вііаділ 
Ліги Фармерської (Здностн, од­
нак великої активності! не ви­
являє. Коли я запитав, яка 
причина в цьому, то дістав від­
повідь від одного фармера, що 
секретар відділу занедбав свої 
обовязкп так, то навіть член­
ських зборів не скликає. В 
дальшім тягу розмови з цим 
фармером я довідався, що між |пР°ИСііт°м. 
членами відділу немає згоди,  
тому тяжко придбати нових 
членів. І 
я па секретаря відділу, і коли 
це все правда, що я про нього 
чув, то члени повинні заступи­
ти його кимсь іншим.

В Сейнт Филипс не роблено 
найменших старань, щоб зорга­
нізувати фармерську молодь, 
яка кожної суботи справляє 
танці, а більше нічим не ціка­
виться. Учителі агітують між 
фармерами за так званою “ро- 
бітничо-фармерською” партією 
в Саскечевані. Вони пробують 
переконати фармерів, що коли 
ця Партія буде мати владу в 
своїх руках, тоді настануть 
“ліпші” часи. Деякі фармері, 
що не розбираються на шкід- 

ся досить, щоб помогти 
відіграти представлення.
товариш втратив свою дружи­
ну рік тому і лишився з діточ­
ками, але організаційної праці І 
не покидає. Всім аматорам 
належиться щире признання за 
добре вивчання роль, що та­
кож коштувало їх немало часу 
й труду.

йдім, товариші, вперед й бу­
дуймо сильну Лігу Фармер-:иів. Сьогодні його 
ської Єдности та всі інші бо-^,емає, бо члени

«Iі-1 працю. Кожний і 
не може1 стояти в 
бо ие має чим платиш вклад.
кп.

На новий рік приїхав сюди 
ніч і почав агітувати фарме-

Канора, Сас'к. я бу„ К<)ЛІІСІ; релігійною лю- п“’ • Щ°б булу,,ал"
Кілька років тому можна бу- дшюю, ходив до церкви і вірив Ио1І‘ВСІ,ку «птацно тддержа- ............. .  . ..........

;ю почути в церквпх, як като- в кожне попівське еюво Пі ІИ Н Ч‘ІЄІ111 °Д°іифпазу, які ^ого Рекомендації до “царства 
лицькі попи накидалися па пра- зніше я переконався’ шо'иопи 1’0В0ріІ1,,І> 1,10 зиРІІ:і '<риза і не '" 
вославпих, православні на ка- іторгуюті, богом  М0ЖУти заплатиш своїх вкла- 
•іоліщьких, протестантські 
олішх і других, і так воно 
іііп.іо без кіпця. Зараз цього 
не видно. Між попами різних 
релігійних сект наступило нон- 
не обеднання проти бойового 
руху бідняцьких фармерів в 
Канаді.

Є ще багато фармерін, і ? 
кажуть, що нинішню економіч­
ну кризу дав бог. Тому треба 
терпіти, бо така його но,Іи. д 
я скажу, що теперішню кризу 
спричинили земні боги разом 
зі своїми агентами попами, де. 
якими старинками, учителями, 
тощо. Всі ці агенти егнорили 
обедпаїпііі фронт проти .Шш 
Фермерської Єдіюспі, цК;| ор 
пшізус бідняцьких фармерів до 
боротьби з визиском.

МйНДЕЙРСЬК! БУТЛЄҐЕРИ ПОСУМНІЛИ, 
БО НЕ ЗДІЙСНИЛИСЯ ЇХ ПЛИНИ

даїшя.
Я знаю, що мій товариш з 

Ватсон може багато писати 
про старий край, головно про

році вибухла імгк*ріял*ети.‘,І,а 
війна, в наслідок ЯК01 міль­
йонів молодого цвіту наложи­
ло головами, а 20 мільйонів зі- 
стало каліками? Трудящі ма-, 
си клали свої голови за капі-| Тутейиіі гомстедовц^не да- 
талістичиі інтереси, *' чопи бла­
гословили мечі. Чи ТИК мяє ви‘ 
глядати та любов, ЯКУ пропові­
дує церква? '■

Наше житя є коротке. 1 че- 
“ з це власне ми повніші по- 

(дбати, щоб воно було життям, 
Лишім Для ПОІ1ІВ 

і йога- царство за хмарами, а самі ор- 
людей 'типізуймося і борімся 'за спра- 

близько ведлпвпй соціальний лад тут 
навчи- на землі, 
в 1914 І

Що веріґінські товариші заста- іНоваковський з Мондейр. Мон- 
новляться над цією справою і|дейрські бутлегери руки з ра- 
докладутЬ всіх старань, щоб дости затирали, коли довідали­

ся про арештування тов. Нова- 
кбвського. Вони говорили по­
ліції, що згаданого товариша 
треба Депортувати, бо вій ду­
же небезпечний для “канад­
ської держави”. Ці бутлегери 
прирекли собі, що будуть ни­
ти цілу ніч, коли його засудять. 
Але “докази” бутлеґерів були

. < . .ой. ішиа- мни вкладам
грали представлення в сусід- ковського звільнйно. З вели- пляни з світовиМЙ їмперіяліста- ньому відділі у Гіфорд. Дз'кого «----- - - ------ : 

Робітничої Обо і ціЛу ІЙЧ> навіть самогон їх не ції проти Рад. Союзу.
ІОПЯНСЯ. ЇЛО ПЛІ/МГПГИ пхіхлуті ппиш:

Радянській

, і не нарікає, дієта- рез 
петься по смерті!

муніципал не дає майже ніякої, 
допомоги тим, що її конечно, 
потребують. Баикнр напирає, 
щоб муніципал вибрав спеці-ізгодн 
яльного колектора від подат-, 
ків, щоб цей колектор їздив 
по фармах і тягнув за податки 
останній хвіст худоби. Коли 
один радний муніципалу відпо­
вів башкирові, що муніципал не 
може віддати йому гроші, бо 
фармері приходять кожного 
дня за реліфом, то баикир ска­
зав, що це його нічого не обхо­
дить, він мусить мати гроші з 
------ Дле як би* тяк ’ *
був сильний відділ і зорганізу-|мсрів підЧ.1с 

[вав фармерів до боротьби за;ду ца Едмонтон, 
відповідну динілиіл^ иіД і цих, ЩО ДО ГОЛОДОВОГО 
ципалу і проти спеціяльпих му- , 
ніципальїшх колекторів, тоді

Капел, Саск.
Читаючи паш часопис “Фар­

мерське Життя", я завжди з-ь 
глядаю за дописами з фармер- 
іькпх околиць, в яких допису­
вачі пишуть про иодожепіш 
гамтейшцх фармерів. Я сліджу 
тільно за дописами з тих око- 
■чіЦЦ, де живуть мої знайомі 
іопарпші, які напевно читають гнітився, бо г 

її іг Фермерське Життя", бо я са- які пове ні б
_ Німеччині у Вальденбурзі мий зробив їх його передплат- ційну працю.

Знаю добре, що пі Цій знайомий
’ . , шс тому, бо каже,

також, що часу. '
. і до

безробітного. То-1 що читають, 
■■нініиіи .... < [■' ..............І МОЖУ І

приміщення, помістила її своєї газети

рої Іі’язиіщі.

Найбільше нарікань чув 'відповідну допомогу від муні- 
! » 1 1Т І. 1 ІТ,І V

ніципальїшх колекторів, тоді 
банкпр нс мав би відваги таке го„ уряДу Бравіїлі, говорили, 

що не сподівалися ніколи, щоб 
На мою думку товариші з Ве- цЄЙ уряд казав поліції розби- 

рігіи, які організовано стоять вати голови учасникам походу, 
трохи краще, повинні помогти ці;ж якими було багато фарме- 
відділові ЛФЄ в Сейнт Филипс ріВ| ЯКих злидні вигнали до 
стати на ноги. Треба, щоб між Едмонтону домагатися деяких 
цими двома відДіламим було[п;льг В нашій околиці зібра- 
якесь зближення, бо його Д0’ІІ0 $36 оборонного фонду, 
цього часу не було. Я певний, |- арештованими був тов.

справою і ідейрські бутлегери

зрушити працїо у відділі ЛФЄ 
в Сейнт Филипс.

ІО. Рудак.



Сторона 5

Число 8. 

коли

ничо-фармерської організації.'способом забувають за злидні.

НЕСВІДОМІ ФАРМЕРІ ДУМАЮТЬ, ЩО ЛЮДЯМ
НА РЕЛІФІ ПОВОДИТЬСЯ ДОБРЕ

спої праці.
Дякоучитель.

ПОДУМАЙТЕ ДОБРЕ, ДО ЯКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ
ПОВИННІ НАЛЕЖАТИ ВАШІ ДІТИ

че-

і її у Віїїііінеї у.му пірити II те,

А ФАРМЕРІ НЕ ПСТЛНІМГО ЦЕНТ£ДДІО^ 
ПЕРЕСТАНУТЬ БОРОТИСЯ ЗА ЖИТТЯ

що не мають на собі доброго 
одягу^, мерзнуть цілими днями, 
щоби привезти до хати нафти, 
соли і т. ін. Фарму продали за 

ГОМСТЕДОВЦІ НАТИСКАЮТЬ НА УРЯД, ЩОБ
ДАВАВ ПОТРІБНУ ДОПОМОГУ 

61.
про ги 
фармерів 
податки.

Далі окружні

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ ДИСКУТУВАЛИ 
НАД ЗАКТИВ53УВАННЯМ ЧЛЕНСТВА

революційного
сконстатували

РОЗРУХИ БЕЗРОБІТНИХ 
Е МОНТРЕДЛІ

руху.
факт,

НЯ ТАРИФИ
Власники американських фа- 

. : цукру домагаються від 
тарифної комісії підвищення 
оплат на імпорти цукру з Куби, 
якими, як це ноші кажуть, Ку- 

. і американ-

щз
Пе­
не-

ХАЙ СКАЖЕНІЄ БУРЖУАЗІЯ,

ли продати своїх фермерів за 
податки. Бойово задемонстру- 
вали. Сотки їх зїхалося перед 
муніципальний офіс ломимо 
великого зимна. Та хай судять, 
але це їм нічого не поможе, це 
їх не врятує. Фармері почина­
ють розуміти, що всі :-----
спричинила грабіжницька, не­
справедлива система. Хай ска­
женіють пани та їхні вірні со­
бачки, а фармері далі будуть 
боротися за життя, вони від­
мовляться примиряти з голоду 
й холоду.

Я з цікавістю слухав опові- 
даннь цього фермера, в якому 
відбивалося так багато надії 
та завзятосїи.. Оповідав ще 
про те, як тяжко він працює 
цілими днями, а- помимо того 

, : часто, що немає за- 
що купити нафти і доводиться 
сидіти в темноті. Стайня йо­
го не має даху, худоба мерзне.

Заграна.

ти, що ндкадютьоя на 
БОРОТЬБУ ФАРМЕРІВ

палками.
| ЛП С<И|> 4 НІ, VI НА. 

■мечО-1 И’сіюла піп години, 
терору і безробітних.

Сонсет Гавз, Алта.
Про житя гомстедовців в Піс 

Ривер читачі “Фармерського 
Життя” знають дещо з попе­
редніх дописів. (Не є це життя 
а мука, що з,кожним днем стає

так його притиснули до стіни, 
що аранжери мітіпгу мусіли ря­
тувати положення заборонен- 
ням дальших дискусііі.

В приміщенні безробітних в 
Монтреалі прийшло минулого 
тижня до розрухів, підчас яких 
безробітні кидали горнятками 
від каші, тарелями й ложками 
па всі сторони. Загін поліції 
увірвався до середини н полі­
ція почала би ги безробітних 

Робітники постави- 
опір і підчас сутички, що 

, поранено 
Поліція 

арештувала грох безробітних.

концерт - мітінгом, 
спільними сила­

ми з товаришами з Ройкрофт. 
Програм!) була досить довга, 
бо складалася щось з ЗО точок. 
Беручи загально, свято випало 
досип, успішно.

Фармкор.

накинувся на арборгських фар­
мерів зате, що вони намагали­
ся не допустити до продажі 
фармів за податок. Назвав їх 

злидні різними словами, поробив їх 
прямо дикунами, що напали на 
муніципальний офіс, повибива­ 
ли вікна, знищили муніципаль­
ні рекорди, иапастували ріфа, 
тощо. Взагалі наговорив та- 

, ких нісенітниць і такої неправ­
ди, що прямо не можна було 
цього слухати.

Між іншим “панотець” ска­
зав, що в Канаді нема* кризи, 
тільки бракує грошей, бо в 
кожній державі гроші пішли 
на. сплату воєнних довгів. Але 
треба було сказати фармерам, прикріша. Хоч^кожного літа 
хто загарбав ті всі гроші, кому 
треба було тої війни, що кори­
сного принесла вона робітни­
кам і фармерам, чому вони ма­
ють терпіти зараз тільки через 
те, що держави платять довги 
тим, що на крові й трупах де­
сяток мільйонів бідного насе­
лення зробили великі зиски, 
накопичили маєтки, а тепер ка- 

' жуть, що держава не має гро­
шей на допомогу для робітни­
ків і фармерів?

Хоч сам “панотець” говорив, 
що грошей нема, то не забув 
згадати про колєкту. І вірні 
жертвували останні центи для 
тих, що не роблять ніякої ко­
рисної роботи, але не хочуть 
жити на самій бараболі і капу- 
сті, бо їх жолудок до цього 
не зроблений. Прийде час,

■ ВСІ фармері нарозумляться^ 
’• ціестануть годувати всяких 

робів і заставлять їх'до кори-

ЩО НІН хоче.

Вони не можуть бороти- 
відіювідну допомогу, бо 

ді ми порадиЛнСЬ> Щоб склика-|ііе зорганізовані як слід. Вони 
ти (, 
вати 
Дім.

податок, а за якийсь час вики­
нуть цілу родину під пліт. Ба­
гатьох вже викинули після то­
го, як витягнули з них останні 
соки. Тому фармері почали 
вперту перту боротьбу за охо­
рону своїх дітей і жінок.

Гіду далі... 'Дав думкам во­
лю серед широких канадських 
степів', вкритих глибокими сні-

^.ПМГРСЬКБ ЖИПЯ’.^ЗД*' 22 -"'отого іиз-

'як БИ МИ БУЛМ ОРГАНІЗОВАНІ, ТО НЕ ТРЕБА 
БУЛО Б Жити САМОЮ ДИЧИНОЮ

•іученнх 'Держаних існувала 
рез ІЗ років.

ці фармсрські сини свідомо чи 
несвідомо підуть на службу 
буржуазії. Вони будуть доно­
сити на бойові фермерські ор­
ганізації, на власних своїх бат ь­
ків, а коли зайде потреба, то 
вони стануть по стороні визи­
скувачів і своїх власних бать­
ків будуть бити клобами по го­
лові.

Таких хйтруиів треба нам 
стерегтися. Вони їдуть лише 
там, де знають, що фармері не 
мали ще нагоди переконатися 
про їх шкідливу роботу. Мені 
дуже приємно почути, що Ліга 
Фармерської Єдности намага­
ється пробити собі дорогу до 
цієї околиці, бо я певний того, 
що коли тут заложиться від­
діл цієї бойової фармерської 
організації, тоді всякі панські 
служальці не будуть мати від­
ваги вказати свого носа між ту- 
тейших фармерів. Молодик.

Верігін, Саск.
Окружні наради ТУРФДім, 

які відбулися у Верігін, заста-, 
поклялися широко над потре­
бою поширення робітничо-фер­
мерських бойових організацій 
в Канаді в теперішній час заго­
стрення економічної кризи 
зросту 
Наради 
що чорна реакція в Канаді під­
носить голову і намагається 
всіми силами здавити цей рух 
арештувапням провідників ро- 
бітпичо-фармсрського руху в 
Канаді. В тілі, ціли канадська 
буржуазія почала вживати про­
ти революційного робітництва

Гейзелридж, Май.
Минулої зими в нашій око­

лиці відбулося кілька мітінгів 
по школах, на яких говорив т. 
І. Капуста про Лігу Фармер­
ської Єдности. Фармері слу­
хали його промов з досить ве­
ликим зацікавленням і в наслі­
док того в пас сформовано 
малий відділ ЛФЄ.

Але по від'їзді тов. Капусти 
члени нашого відділу так зане­
дбали працю, що паш відділ 
опинився на мані мертвих. Чо­
гось дуже тяжко втягнути ту- 
теїіших фармерів до одинокої 
фармерської організації, яка 
так твердо боронить нас перед 
капіталістичним наступом та 
дає нам вказівки, як повести 
боротьбу за оборону нашого 
життя. Фармерам здається, що 
Венетів “добробут”, який вже 
чотири роки -заглядає зза ву­
тла, ось-ось гримне до їх хатів 
і злидням прийде кінець.

Минулої зими ми пробували 
кілька разів скликати мітінг в 
справі - будови Фармерського 
Дому, який тут летко збудува­
ти, бо ліси недалеко і тартак 

' маємо. На жалі, наша молодь, 
як також і старші фармері та­
кими справами не цікавляться. 
Свій вільний час вигранують 
поїш на і ру в карти та на заба­
ви, які для фармерського руху 
не приносять найменшої корн­
ети, шишаки, шкодять йому, бо 
дуже часто підчас таких забав 
не обходиться бе ї піятики.

Деякі родичі забороняють 
споїм дітям належані до фар- 
морських органі піній, бо ка 
жуть, що діти забудуть за бо­
га і перестануть вчащати до 
церкйіи. Ні родичі ні зна­
ти, що ЛФЕ не заборонне піко- сі.кої Робітничої Оборонної Лі-1 Канадою 

Пролетар.

Снлвер, Ман.
В теперішній час, коли < 

мері в інших околицях зводять 
боротьбу за життя, ставлять 
організованій опір проти ви­
кидання з фармів, в нашій око­
лиці діється цілком щось іншо­
го. В пас біоті,ся за те, хто 
має гасити свічки в церкві. Я 
не хочу сказати, що тут немає 
свідомих фармерів,1 але коли 
говорити про загал, то в ньо­
му перевищають ті, які біль­
ше цікавляться релігійними 
справами як тим, щоб їх капі­
талісти не викинули з фармів.

За церковні “гонори” в нас 
недавно і
Я не хочу розводитися над 
нею, бо вона цього ііс варта, 
але дивишся на тих людей і 
думаєш, коли то вони вже зро­
зуміють, що своєю несвідомі 
стю шкодять вони не тільки 
собі і своїм дітям, але цілій ро- 
бітничо-фармерській клясі. Ці 
люди слухають тих хіитруиів, 
які торгують царством небе­
сним і роблять з нього добрий 
бизнес, що дає їм нагоду жити 
легким життям тоді, як тися п 
вірних, але зате нещасних зли­
дарів не мають з чого вижити.

Недавно приїхав сюди “пано-

околіщі па питання, тоді вилізло
• в з мішка. Кількох і’.., ; ’ 

■ічіііпські нін.х фармерів почали г
то- "організатора" зі всіх боків

Вокіїїг, Алта. а одного члена ми самі виклю-
Від минулоґ0 року Н нашій чили за шкідливу роботу для 

місцевості існує відділ ТУРФ- організації. Решта членів пра- 
фар- Дім. Цей віДДіл а!1СІ|овано ста- цюють досить добре.

ранням горстКИ свідомих гом-| Коли де треба робітничо- 
стедовців при Допомозі тов. фармерської організації, то у 
Алексієнича, як»" в місяці трав Вокінґ треба н насамперед. Ту- < 
пі минулого РоКУ переїзджав тонші фармері страшно біду- 
через шипу оКОлиИіо і вступив готь. Вони не можуть бороти- 
до хати одного товариша. То- ся за відповідну допомогу, бо

фермерський мітінг і пробу-1 не-домагаються допомоги від 
заснувати нідділ ТУРФ- уряду, бо їх лякають депорта- 

)И1 ціями. Велика більшість з них
Я думав колись, що як би жиє тим, що дають їм густі лі­

так до нашої околиці .заїхав 
робітничо - фармерський 

організатор, 'г° 
фармері стали

Цс тому, іцо кожного з нас при- Але чи не краще було б взяти 
тиснули пісривсрські гаразди до рук повчаючу книжку або 
так, що нема вже куди дихати.' газету і забути на хвилину за 
Але коли тов. Алексієвич по-'злидні, а кромі того навчити- 
яспив присутпим фармерам ся, як проти цих-злиднів боро- 
зпачіння організації ТУРФДім, тися? 
то до відділу ■вписалося всьо-1 Члени 
го 15 членів і члепкинь. |Т.УРФДі

туте її 111 ого відділу
м сходяться па спільні 

Хоч 15 членів це. не така ду-'читання і лекції досить часто, 
же велика сила, але можна бу- Ми вислали резолюцію проте- 
ло багато зробити для фармер- сту до манітобськбго уряду 
ського руху, як би вони всі хо- проти арештувавші арборг- 
тіли працювати. Та сталося ських фармерів. 27 січня ми 
так, що деякі почали відпада- відсвяткували роковини смер- 
ти. Одна члсіікиня відпала від-ти Леніна 

тець” і підчас своєї “наукч організації тому, що тов. Алек- влаштованим 
сієвич на її ііитанян, чи він лю­
бить бога, відповів, що ми про 
бога тепер не" говоримо. За 
нею відпали три інші члени, 
коли побачили, що ми не почи­
наємо своїх зборів молитвою,

АМЕРИКАНСЬКИЙ СЕНАТ 
КАСУЄ ПРОГІБІЦ1Ю

63 голосами проти 23, амери­
канський сенат переголосував 
16 лютого скасувати 18 поправ­
ку до конституції, якою запро­
ваджено прогібіцію в Сііо.іу- 
чеііпх Державах. Резолюція 
ніде тепер до палати представ­
ників, де її ухвалення споді- 
ються в кількох днях, а опісля 
буде вислана до стейтів для аа.

допомоги, хай зголоситься до 
полісмена.

Ця норса замешкала на. я- 
кийсь час в тій самій школі, де 
ми відбуваємо курс англій­
ської мови. Вона чула як ми 
кожного ) разу перед наукою 
співаємо по анґлійськи “Інтер­
націонал”, а по науці “Черво­
ний Прапор”.

Це її не подобалося, як і не 
подобалося те, що деякі з нас 
брали участь в голодовім по­
ході на Едмонтон. Ми дума­
ємо, що про це все норса до­
несла полісменові, бо коли ми 
прийшли до нього домагатися 
реліфу, то він сказав нам, що 
ми “червоні”, бо співаємо в 
школі “Червоний Прапор”. По 
довших дискз'сіях всі ті, що 
зголосилися до полісмена, ді­
стали реліф.

Покищо не депортовано' ні­
кого з тих, що ходили по ре­
ліф. І не будуть депортувати, 
коли ми зрозуміємо, що в ор­
ганізації сила і будемо спільно 
домагатися тієї поживи, яку ми 
самі випродукували, але мусі­
ли віддати визискувачам май­
же за дармо.

Організований.

виїзджаємо ми на заробітки, 
щоб заробити кілька доларів 
иа зиму і купити такі необхід­
ні речі до хати як мука і сіль, 
то в теперішніх часах і на це не 
можна заробити.

Уряд Бравнлі не хотів дава­
ти нам реліфу. .Деяким гом- 
етедовцям поліція грозила де­
портацією, коли вони прихо­
дили до неї домагатися допо­
моги. Через те було між нами 
багато таких, що морили свої 
родини голодом. Однак цієї 
зими дійшло вже до того, що 
голод переміг страх перед де­
портацією. Гомстедовці нати­
скають на уряд, щоб давав ре­
ліф, бо діти плачуть з голоду.

До нашої околиці приїхала 
норса, щоби побачити, як нам 
тут жнетеся. Вона питала чи 
є в нас хорі люди. Ми відпо­
віли, що є, бо не мають що їсти 
і мусять слабувати. Тоді вона 
сказала нам, що хто потребує 

 

гами, що виглядють мені ди­
кими навіть після того, як ча­
стину з них бідняцькі фармері 

[обернули своєю мозольною 
працею в урожайні поля. Ме­
не здоганяє кіньми, змученими 
вже, молодий фармер і просить 
присісти. Оповідає про те, як 
тяжка праця передвчасно за­
гнала його батьєка в сиру мо­
гилі'. його ковт — цс купа 
латок, не пізнати вже, якого 
він кольору. Це його одино­
кий ковт. Цілий трясеться від 
■зимна, заховав голову в обшар­
паний ковнір і підганяє змуче­
ні конята. Сам він поляк по 
народности.

Сьогодні судять ірармерів в 
Арборгу — почав він говорити 
повільно. — Судять їх зате, 
що стали в обороні своєї праці, 
в обороні своїх дітей... І в на- 

(шій окрузі фармері не дозволи- 

йду повільно. Сніг скрипить 
під ногами, гострий, їдкий ві­
тер добирається до костей. 
Гіду, а в голові рій думок. 
Скільки то фармері Зложили 
праці в ті фарми протягом дов­
гих десяток років, скільки то 
пеньків витягнули вони своїми 
руками, скільки то разів при- 
ходилося їм нести мішок му­
ки на своїх плечах по кілька- 
нацять миль, з якої від їх^ 
власного поту робилося тісто, 
скільки то надій пестили вони, 
що чейже колись вони “дороб­
ляться” та заживуть. кращим 
життям, або хоч забезпечать 
краще життя для своїх дітей.

у Сьогодні всі бідняцькі фар­
мері опинилися над берегом- 
пропасти. . “Доробилися” так, буває дуже

карного закону і 41 та 42 сек­
цій Еміграційного закону на 
більшу скалю, як будьколи пе- 
редтим.

Канадська буржуазія думає, 
що при помочи терору вдасть­
ся її звалити ввесь тягар еко­
номічної кризи на плечі робіт­
ників і бідняцьких фармері|В. 
Однак це її не вдасться, бо бід­
няцькі фармері, які донедавна 
не брали майже ніякої участи 
в класовій боротьбі, виступа­
ють зараз масово в обороні 
свого життя, влаштовують бо­
нові демонстрації та беруть 
участь в голодових походах, 
як це виявилося недавно під­
час голодового походу на Ед­
монтон, походу бідняцьких 
фармерів північної Манітоби 
на Вінніпег та підчас бойової 
демонстрації в Арборгу.

Все це свідчить, що канад­
ська буржуазія не осягнула і не 
осягне своєї мети помимо того, 
що заборонила свободу зі­
брань і слова, кинула в тюрму 
робітничо - фермерських про­
відників, масово депортує до 
фашистських країн передових 
борців за визволення робітни­
цтва і бідняцького фармерства 
в Канаді з лабетів ненаситного 
капіталу. Трудящі маси поси­
лять свою боротьбу проти ви- 
голоджувапня зміцненням своїх 
бойових організацій, які сто­
ять на сторожі інтересів при­
гноблених мас.

На цих нарадах запротесто- 
вано проти поліційного і 
в Каші іі і ухвалено ряц резо- 
люцій д<> ііровіїщіоиа.тьішх і 
іоміііііі.іьного урядів н Кана-ц 

з домаганням зііільїштп з ка­
надських тюрем всіх ТИХ робіт­
ників і фармерів, яких засудже­
но за участь в к.тяеовій бороті,.

Іак са.мо занротеетопано 
вики цинія бідняцьких 

фармів за довги і

положення за бо рої ієн - 
 дальших дискусій.

Закриттям дальших дискусій 
не дано змоги свідомішим оди­
ницям викрити шкідливої ро­
боти січовиків, і в наслідок то­
го їм вдалося заманити деяку 
фармерську молодь до своєї 

Батьки цих хлоп­
ців не застановлялися над тим, 
що в цій організації їх сипи 
дістануть таке виховання, яке 
вийде на шкоду інтересам бід­
няцьких фармерів в Канаді. 
Якщо їхні сини не покинуть 
цієї буржуазної організації, то 
дістануть в пій таке виховання, 
яке заставить їх опісля висту­
пити проти своїх батьків, коли 
вони будуть боротися за обо­
рону свого життя.

Як це розуміти? Щоб бага­
то не розводитися я скажу, що

ватися до Центрального Вико­
навчого Комітету ТУРФДім у 
Вінніпегу.

Окружні наради застановля­
лися над потребою фондів для 
оборони арештованих товари­
шів в Арборгу і Едмонтоні та 
настоювали па те, що кожний 
відділ ТУРФДім і Ліги Фармер­
ської Єдности повинен створи­
ти на місцях спеціяльний комі­
тет для збирання цих фондів.

Далі ухвалено, що окружні 
комітети ТУРФДім повинні са­
мі вложувати маршруту органі­
заторів і засилати її до Пров- 
кому ТУРФДім в Саскатуні.

Після того тов. В. Гелич дав 
і фармерства в Канаді 98 секцію короткий доклад про матері- 

яльний стан робітничо-фармер- 
ської преси і взивав всіх при- 
сутних забезпечити існування 
цієї преси в теперішній час 
економічної кризи, коли наша 
преса переживає дуже тяжкі 
часи і коли вона мусить бути 
сильніша, як будьколи перед- 
тнм, щоб могла відбивати ата­
ки капітадістичонї кляси на 
життєвий рівень трудящих мас 
і па їх революційну боротьбу.

Сейнт Филипс, Кемсек і Сто­
пі Крік не мали своїх делегатів 
на окружних нарадах і не при­
слали ніякого пояснення, чому 
вони не взяли участи в нара­
дах. Добре було б, щоб това­
риші з цих місцевостей напи 
сади в “Фармерськім Життю”, 
чому вони не вислали своїх 
делегатів на окружні наради 
ТУРФДім у Верігін.

й. К., секретар.

Мондейр, Алта. іварпетно влаштовує нідпрнєм- 
В околиці Мопдейр є вже по- ства тільки па те, щоб можна 

важне число бідняцьких фар-;було забавитися, але про якусь 
мерів, які пірнали всякі звязкії Моральну користь з цих ііід- 
3 чародпімі* баламутами і нсту-Зіриємств піхто не тумає. Це 
нили до своїх бойових орга-[товариство не практикує щось 
ііі-піцій. Ще оільніе е таких такого, як спільне читання, з 
фармерів, що хоч не с членами якого членство може тещо еко- 
ші.х органі.іаціїї. то йдуть за їх рнсгатн, іазет там не ііобачи- 
"Роподом, себто симпатизують'те, мітіні ів для обгонорення 
■' "нмп. л.іе не бракує ще іі фермерських справ не ск.ніка- 
іаки.х, які не застаїїоииноться єтьея. Взагалі корнети з цьо- 
над потребою спільного фроц-То тоїіарчсіва для фармерсько- 

5 бідняцьких фармерів проти і<> загалу в цій околиці немає 
'•'кого самого Фронту капііа-;ніякої.
•четїн та їх е.іужа.н.ціи, 
макт. своїм в кісним розумом,'ці прибув січовий '“органіщ-

""■місгіїї, щоо за КУїш/пс'1' иеб11л,“и’ ”к' Пом-У ча 
сінні між фермерами иеігоп" п""' Денкі ‘Номері
'"Аіягагц ж ’.Щ Участи ’ 1,,>так>нал” а;’

боротьбі.
'■"<. паприк і-ї ї. в ( 

‘•'■іеськіп ісіце ‘мнарнегио, 
нкім мають провід г 
січовики. Час під часу щ-

Вона організує всіх фармерів 
до боротьби на економічному 
полі і не питає їх, якої вони на­
родности або релігійних пере­
конань.

В нас є такі фармері, які ка­
жуть, що вони не дуже клопо­
чуться тим, що їх компанія або 
муніципал викинуть з фарми, 
бо тоді вони підуть па реліф. 
Та заходить питання, як довго 
цей реліф будуть давати і чи 
•з нього ножна буде вижити. 
Не треба також забувати, що 
буржуазія дала цей нещасний 
реліф не з власної волі, але то­
му, що її примусили до цього 
організовані фармері і робіт­
ники. Значить, боролися за 
нього, а тутеііші фармері ду. 
мають, що дістануть щось без 
боротьби.

Цієї зими ми хотіли склика­
ти масовий фармерський мі- 
тінг і запросити на нього чле­
на фармерської делегації, яка 
минулої осеии під иротестацій- 
ііого походу па Вінніпег пред- 
ложнла урядові Брекена ряд 
домагань. Наші тростізи не 
хотіли відпустити школи на 
Неї! МІТІНГ. ТОДІ МИ СК.І1ІК-І III .. ........
мітінг в приватній хаті. Па мі- Чрогібіція в Єно.
тішу промовляв тов. Кручак. ' "1""' . ................
Іон. промовець говорив про' 
Лігу Фермерської Єдности і! 
"чіпав прнсутіпі.х, і  
лиси До Мієї організації. Але' 3 АДЯІІСЬКІІМ СОЮЗОМ 
коли прнйш.іо ДО колектн паї На річній конвенції Тонши 
оборону арборгських фарме-іе.ва Манігобеькпх Готівещ ‘ 
Рін, то було багато таких. що|ків Худоби, що відбула у ", 
мог.-ш дещо жертвувати, але не Іиінеіу минулого тижня Іх 
дали нічого, <ю не розуміюп. леїш Ро ш понію , 
.............. ....... ....... .. а'-кі, :х..;
<ш. Ніс ж іакп па цім мийну уряд іробщі все щ(1 
ми пбра.ш >2.25 не обор.ч.чнй з'ь.н ,.ІИ щеа.йзувіши щ''щ''' 
фон і, піл вш.іано до К.іна ї .іітіашії іиімішпн ю|ччш.н мі к

І"..... *"11' " 1’аднпеькіім ґо'
|ю іом.

си. Час від часу забють муса, 
а коли за нього тяжко, то вдо- 

нсі тутеііші воляються “сплюхами”. З ве- 
би членами ликого горя деякі з них грають 

відбулася рукопашия. -рурфдім чй якої іншої робіт- в карти, бо кажуть, що таким
- ___________ Т < Г. _ . . • ... І — _____ .. „ „ . _ т .. ті ТГ Т » 1

ДОМАЕТЬСЯ СЛІДСТВА 
В СПРАВІ ВИЗНАННЯ

СРСР
Че.мокраітічшій сенатор кіш’ 

вніс 18 лютого резолюцію в 
американському сенаті, яка до­
магається, щоб сенат розе.іі- 

,.■11111 усі справи в знязк\ з ви­
щип окружні наради ухвали-І3!,:1ІІ,”1М Радянського Союзу 

■пі, щоб старші віаділц ТУРФ- 1 ІІ0Л.Тчеішми Державами. Се- 
Дім і Ліги Фермерської Єціо- мае "'■‘ревестп основне 
сти помагали в праці ноноорга- с‘1і.;и'тно' 3:||<" будуть зроблені 
візованим відділам, дава ні їм ”КІІ,ебУЛь кроки в справі ви- 
потрібпі вказівки для успішно'3"аН"я СРСР‘ 
го ведення праці, тощо.

Заведенням систематичних Д°МАРАЮТЬСЯ НАЛОЖЕН- 
лєкцій по відділах можна буде1 
піднести рівень знання наших Г 
'менш на вищу стопу. Тому брик 
‘"кружні паради пропонують 
Щоб такі лекції були заведені 
в кожнім відділі ТУРФДім і Ді- 
мітїїядомСлоОЇ ЄД’,ОЄТИ’ а 3і1 засипала східні 
матсріялом до лєкцц треба вда- еькі ринки.

Арборґ, Ман.'
В своїй мандрівці з Врод Ве- 

лей до Збараж, по добре битій 
санній дорозі, мусів я не раз 
вступати з дороги в глибокий 
сніг ,персд тими фармерами, які 
возять корти до міста. Вчора 
вони цілий день працювали' 
тяжко в лісі, щоб нарубати 
дров, бродили в снігах по пояс, 
сьогодні везуть ті дрова до мі­
ста, щоб купити до хати нафти, 
соли і сірників, без яких ніяк не 
можна обійтися.

Фермерові сьогодні багато 
треба. Криза, яка треває вже 
понад три роки, витиснула з 
нього всі дрібненькі запаси, які 
він вспів призбирати за так 
званих “кращих” часів. Овер- 
голі .вже такі полатані, що біль­
ше латок немає вже де вчепи­
ти. Постоли, коли, б так було 
защо купити нові, давно вики­
нув би. Діти сидять в хаті, бо 
немає в чому гііслати їх до шко­
ли. Упряж позвязувана дрота­
ми. Взагалі всього треба, а 
цента немає.

Везуть дрова до міста. Це 
одинока підпора (хоч дуже 
слаба), яка'дає- їм сяку-таку 
змогу не жити, а животіти, му­
читися з своїми родинами.

не ду-1 | Іедавпо тому до цієї околи-

|'"і\мом ріжних оаламутів, тор”. 1"
ка- ні небилиці, які йому 
' і язик г

ііезго.-іу, потакували за "оріапілаго- 
■і в к.ін- ром”, не розбираючи, що піп 

і опорнгь. Але як прийшов час 
> шило 

радикальні- 
і скубти
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Сонвил, Ман.
В “Фармерськім Життю” бу- 

і вже згадка про те, що в на-
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НЕРВ^ВСпТр0,0ВЛ11НЯ ТЛКИХ оилш
' ГОЛОВИ, ВУХ,

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ 
ТУРФДІМ В АЛБЕРТІ

О. Шидловський, 
голова.

ДР. ІВАН ОРОБНО 
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОРІЯ 
207 МОЗЕВ КУТ1ЕК Біа$., 
ЮІ.т Зткект. Єомомтом. Астл.

від 1.25 до
від 1.00 до
від 20.00 до 35.00

яу.'інніі .іОч ікі'ікша сьринка)
.............................. , ’.......................... ІІршіІіінІн................................

- .......... ПКІЧПІО НІН ми виразно

ЬІРИ-Ч.Н пирнон ,0.0
, чі>.< н. ■» і "“ч'-чник, .............    чкН1і,
Н ' 1 "" < її,,.-мі Ін іічні і.і.ііч (Г.
н.іпкііь іIII |) Ліннімеїпом 11ЛЄКІ.ШМ,

-----------------------ЩОІА1Ч НГ.МСОТ СОМРАІЧУ

чисстьно самі її і
Всі,мі 25 ц. для

І іоча-

ОізігіоС Соттійее 
Гагтегз ИпіСу Ьеаодіс, 

Сог. РгіісЬагі & МсСгв£Ог Зів., 
ХУіппіред, Мап.

З товариським привітом, 
ДИСТРІКТОВНЙ 

КОМІТЕТ ЛФЄ.

к.'ііусмо шкіри і платимо най- 
-.и:::. іакоїк кшір.ш.піемо шкі- 

1,0 УМІПКОВ.ШПХ ніш* М.( П||_
Нін 

шкіри

ПОСИЛАЙТЕ шкіри 
на чорниЛ упршкннй 
сировець, абс 
Уояктом Тлименч* С... 
545, Уонктом, Здох. 
Ми оплачуємо “фреііт- д„ „.Іс, 
V 10(1 фунтів Шкіри або більше. За 
кои?Ш Р> ЧИМ0- ЧІ'НІ ДУЖС > мір.

ЛФЄ і 
просимо

газети як 
Життя”, “Укр. 
“Воркер”, “Фо-

Провком ТУРФДім в Едмон­
тоні вирішив вислати спочат­
ку місяця березня двох орга­
нізаторів на обїздку в північній 
Алберті. Організатори відбу­
дуть ряд мітінгів на фармах, на 
яких будуть говорити про най­
новіші події в світі, а головне 
в Канаді, з якими кожний фар- 
мер, що цікавиться боротьбою 
за життя, повинен і мусить бу­
ти познайомлений. Ненаситній 
капітал простягає свою руку за 
останками фермерської праці, 
забірає її при помочі нечува- 
ного терору, намагається всіми 
силами здавити зростаючий 
бойовий рух на фармах. Бід­
няцькі фармері мусять зрозу­
міти, що є тільки один шлях, 
який виведе їх з нинішніх ЗЛИД­
НІВ, а не шлях класової бороть- 

, би, шлях спільного обєднання 
всіх визисканих проти визи­
скувачів.

НЕСТОВ, в

2 пополудні.
в понеділок, 27 

березня, в год. 2 пополудні.
| РЕДВЕЙ, у

ПОВІДОМЛЕННЯ
СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ 

ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ
ЄДНОСТИ.

Повідомляється всі відділи 
ЛФЄ і братніх організацій в 
околиці Вакав, Саск., що в днях 
25 й 26 лютого ц. р., себто в 
суботу і неділю, відбудеться в 
школі Сокаль, 9 миль на захід 
від Вакав, Секційна Конферен­
ція Ліги Фармерської Єдностн.

На цій конференції будуть
спра­

ви, які дотикають всіх фарме- 
рів цієї околиці. Між іншим 
треба буде обговорити справу 
поширення одинокої організа­
ції бідняцьких фармерів в Ка­
наді, Ліги Фармерської Єдно­
стн, що стоїть на сторожі на­
ших інтересів. 

Комітет вірить, що в цій кои-
свідоме 

численну 
його ко-

Брайтстон, Ман.
Рік тому в нашій місцевості! 

побудовано Фармерський Дім. 
Цей дім не є покищо звязаний 
з ніякою організацією. Побу­
довано його для того, щоб 
фармері і.фармерська молодь 
мали де сходитися для обгово­
рення своїх справ.

Деяким тутейшим одиницям 
не подобалося тс, що місцева 

молодь і старші 
фармері почали провадити в

ниці
ність.
то на (і тижнів вя.пнщі 
ганізонаніш не.ієі адьної
.чи.

Та
11:11 н на те, що комусь паша ор- 

... 1 >'ор-
п” всякі накиди на неї з бо 
наших нроінвішкіп, голов 

піп хоч' >ь 1 нас жиіп, 
що ми ( на ііраин ц.

і рХДІ'МО нею пін

ферепції нанайське 
фармерство візьме 
участі», бо тільки для 
ристи її скликається.

Подальші відділи 
братніх організацій 
прислати своїх делегатів.

За Комітет,
Н. Кулик.

до виправи 
- ремінь, па 

або па “лсіісп" до: 
—7 Се... Р.О. Вох

ВІДДІЛИ ’ 
організацій 
в яких і. 
ги, повинні 
тінгн були 
Одночасно І

ВІД 
від 
від 
від

Яйця ч. 1 — 21 ц.; ч. 2 — 19 ц.; ч. З — 16 ц. дознн.
Масло від 21 до 21 % ц. фунт. Цукор $550 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $1.95. “Поридж” 80-фунтовий мішок $255.
Сіно німотна від $12.00 до $13.00; ред тап від $9.00 до $10.00.

 Шкіри 1 ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

---------- , в неділю, 2 квітня, 
год. 2 пополудні-

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги

Рнонс 4645 Еомоптоп. А.т*

РЕТРЕЙ, в суботу, 25 бере­
зня, в год. 7 вечером.

ЛЕИДІВУД, в неділю, 26 бе­
резня, в год. 2 пополудні.

СПРІНГВЕЛ, в понеділок, 27 
березня, в год. 7 вечером.

МОІІДЕПР, длгд, УВАГА.
л» тміміт' 'Н’.імсніііімнк.і шш „і,і. дії ІММ'. ІІМ у Мондеіір. Д ц.і „| ,: 
і ранься |< попи, І „• V1'.'1'
й'.ірм. Домі V МіЧІ нчір дуже ІІОУП н,,,]'.'
ІІММУ IIII “II ІЧІОНІПІ ішіпі."ЖГНІШ и\ічК,-н Жр,,4'"’ 
І.пьшчі. г.их сі,іріні., Щ..ІШ іипі,, 
ііпі'іх»11' ",ч’,1и »1"’ІІШ1 ЯМІНІкр' шс' 
ІІріпо.піь Чіке.тьно самі н ктпчіс 
чнчх .шаііомнх. Вступ 25 ц. длп д’„С 
гос.піх, а |0 ііеіпіи длч цЩ.ц ц , 
"ч; * р-цпін и» '

в год. 2 пополудні.
ФЛЕТ ЛЕЙК, в неділю, 

квітня, в год. 2 пополудні.
ҐЛЕНДОН, в понеділок, 

квітня, в год. 7 вечером.
СПЕДЕН, у вівторок, 4 квіт­

ня, в год. 7 вечером.
ВІЛЬНА, в четвер, 6 квітня, 

в год. 2 пополудні.
СТРИЙ, в пятницю, 7 квітня, 

в год. 7 вечером.
ГЕМЛІН, в суботу, 8 квітня, 

в год. 7 вечером.
ДАВНІНҐ, в неділю, 9 квітня, 

в год. 2 пополудні.
ДИКІ БУШ, в понеділок, 10 

квітня, в год. 7 вечером.
БЕЛ1С, в середу, 12 квітня, в 

год. 7 вечером.
ЕДВАНД, в четвер, 13’ квітня, 

в год. 7 вечером.
ВОЛУНТ1Р, в пятницю, 

квітня, в год. 7 вечером.

Тов. С. Долинський відвідає 
слідуючі МІСЦЄВОСТІі:

ТУ ГИЛС, в неділю, 5 бере­
зня, в год. 2 пополудні.

ЛЕНІОК, в понеділок, 6 бере­
зня, в год. 7 вечером.

ФОЙСІ, у вівторок, 7 бере­
зня, в год. 7 вечером.

ІСПАС, в середу, 8 березня, 
в год. 7 вечером.

КЕЙЛЕЛЕНД, в
резня, в год. 7 вечором.

ГЕЙР1 І'ИЛ, в пятніщю, 
березня, в год. 7 вечором.

27 1
ла  .

28 шій околиці фармері і фермер­
ська молодь починають орґа-

2д пізнатися в бойові організації.
Це так занепокоїло деяких 

39 приспаних петлюрівщиною о- 
диниць, що вони почали роби­
ти па нас доноси до поліції, 
мовляв, в нашій околиці ши­
риться більшовизм, ми мусимо 
його знищити в самім зародку.

Читайте і поширюйте між 
сусідами “Фармерське 

приєднуйте нових 
передплатників.

14 березня, в год. 7 вечером. | АНГОН ЛЕЙК, в пятницю, 7 
ЛЕШНІВ, в середу, 15 бере- квітня, в год. 7 вечером.

зня, в год. 7 вечером.
ла 50 ц. на 100 фунтах живої ваги.

Бики вибірні до 1,050 ф
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) 
Бики вибірні поверх 1,050 ф. 
Бики середні (мідіюм) .
Бики звичайні (комон) .......
Ялівки добрі і вибірні .........
Ялівки середні (мідіюм) ....
Ялівки звичайні (комон) ....
Телята молочні (гуд і чойс) 
Телята молочні середні (мідіюм) 
Старші на телятину (“віл”) 
Телята звичайні і середні 
Корови добрі (гуд) 
Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кенерс і катере) .
Бугаї добрі (гуд) 
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення
Дійні корови .

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі ..............
Свині дуже тяжкі ......
Свині легкі і до ГОДІВЛІ . 
Льохи ч. 1 і 2

ЖИВИЙ СКОТ:
Надзвичайно велика кількість живого скоту, яка прибула до Вінніпегу 

при кінці минулого тижня, мала причинитися до обниження цін.
Безроги так само потаніли.

3.00 до 
2.25 до 
150 до 
2.75 до
2.25 до 
1.50 до
2.75 до 
255 до 

від 1.75 до
4.00 до 
З.СО до 
5.00 до 
2.00 до
2.00 до 
150 до 
1.00 до
.75 до

150 до 
1.00 до

ЧЕТФІЛД, В суботу, п бе­
резня, в год. 7 вечером і в не­
ділю, 12 березня, в год. 2 попо­ 
лудні.

1НВУД-ПОЛСОН, в понеді­
лок, 13 березня, в год. 7 веч.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВИ ТІ.
шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛІНІМЕНТ блекгавка
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

ЗУБІВ, опухлих нЇг лЇЇ8‘иншІЇх^і7сЇе“и Їіл7п’ иал’ 
г-лпмл Т<”0 ЛПЄМ0 Також ДАР0М коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 

АВКА пршстопленого з лічиичих росиш, коріння, кори, цвігін, і ягід, 
високо рекомендованою на оживлення занечищеної кроїш. Ці іііґул- 

!„ ;і,"”'1’о'"'‘цукль жолудок і кишки від усіх лншпіх та нездоро-
в ж магер роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
' ею оїв н вживають ііідіянськпіі (Ретелспеіік Ойл) Лшпімсігг 
і м п 11а  і рекомендують його своїм знайо-

мил. Попробуйте і ті, а також будете вдоволені.
Ф.вшшна цього лшшменту звичайно продаеіься за одного долара. 

н< тип и10-10,ІК'",,1ІМ ми робимо снеціяльну Оферту. ІІрішілііь нам 
єн.' І<У"°" |И30“ 3 ,,Л,"'М л,’;11,"ом- « м" шшілемо нам оп.іп-

кі н ноч,оноіо посилкою ДВІ одно-доларові флншкн лшшменту 
т .ю М 1УЛ11О’Д,,ЛІ,'”,І,У коробочку пігулок 11-деішою д„вц Блекганка. 
за ОДЦОГОдоКаГ Ш 3,,УМС,і,ПІ ,Н0 К',ИИУ,1’Г” $!00' ’1Л1-<11

ШПИЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть па адресу:

пНА'УК„ІМОІАМ ПЕМЕОУ со1330 Оммохи 3,„ІСГ То^> О°:
НІН! Кі’пою 11,',,1,"У1,‘’ «1,Ю- '•> ИРОІИУ ВНС.Ш.ІІ Мені НОНО- 
‘ькш’ні'е’еХикоГ'^1'1"'1 ”ДІ11,-Л1,'1''1’1"11 Ф-винипі! ІнлЬш- 
не іичіїіїн і. г Лніііімсіїїу Ьлскі.піка і одну регулярної

опшойх >;ною,пжи:иГЛи,,а за "і°и бі;,ь,,іс
Імя і . .. ........................

Збіжеві спекулянти пояснюють упадок цн пшежші до Евр0-
тина і Австралія експортують зараз велику продає в Ліверпулі бу­
ли і продають її там по низьких ціпах- Р' ІІСЬКІЙ валюті, а Австралія 
шель найліпшої пшениці по 43 цен™ надходять звіти про дальше
по 49 центів. Помимо того, що з АмериІ‘И ||Ж Го падуТЬ далі. В слід 
ушкодження ОЗИМОЇ пшениці, ціни на рип чґііжевій біржі.ними впали ціни на пшеницю і на вінніпеґськіи збіжевіи бір 

Коли газета йде до друку, ціни е слідуючі.

Пшениця ч. 1 (тверда)  
Пшениця Портери ч. 1
Пшениця портери ч. 2 .
Пшениця нортерн ч. З
Пшениця нортерн ч. 4 .
Пшениця нортерн ч. 5
Пшениця нортерн ч. 6
Дурум пшениця ч. 1 ..
На доставу в травні .. 
На доставу в липні ... 
Овес найліпший ч, 2 . 
Овес число 3  
Овес пожива ч. 1 .... 
Овес пожива ч. 2  
Ячмінь шестигранний . 
Ячмінь двогранний .. 
Число 3 “Сідоблю” . 
Жито ч.ч. 1 1 2  
Жито ч. З ...................
Лен ч. 1 БРАЙТСТОН, у вівторок, 28 

березня, в год. 7 вечером.
За всякими інформаціями

Ми г; ..........
Ніцці ціни. Також 
|чі по уміркші.пшх цінах, ’мп 
ир.ш.тнгмо шкіряні Ііакршш.т.і 
•>Ч1Ь Но ніші. Поснлаіііе всі до нас.
М/ЕЗТЕНИ НАУУНІОЕ НАНГЧЕЗЗ 

МАмиРАСтиггімз. і_то.
Оіімі» & Мхпюн 5та.

Зт. Вони*сс. Млм.

Всі відділи ЛФЄ пищіть на слідуючу адресу: 
повинні самі проголосити в 
своїх місневостях мітінґн кіль­
ка днів вперед та докласти 
всіх старань, щоб вони випали 
якнайуспішніше.

Товариші 10. Лицар і Е. Б.
Ровз відвідають слідуючі мі­
сцевості!: ' ’ 

РЕМБРЕНДТ, в пятницю, 21 
лютого, в год. 7 вечером.

СИЛВЕР, в суботу, 25 люто­
го, в год. 7 вечером. 

СКАЙ ЛЕЙК, в неділю, 26 
лютого, в год. 2 пополудні.

АРБОРҐ, в понеділок, 27 лю­
того, в год. 7 вечером.

ЛЕДВИН, у вівторок, 28 лю­
того, в год, 7 вечером.

ШОРНКЛИФ, в середу й 
четвер, 1 й 2 березня, в год. 
7 вечером.

ОКНО—ГАЄК, в пятницю, З 
березня, в год. 7 вечером.

МОРВІНА, в суботу, 4 берез­
ня, в год. 7 вечером.

ФИШЕР БРЕНЧ, в неділю, 5 
березня, в год. 2 пополудні і в 
понеділок, 6 березня, в год. 7 
вечером.

КИЛКЕНІ, у вівторок, 7 бере­
зня, в год, 7 вечером.

БРОДВЕЛЕЙ, в середу, 8 бе­
резня, в год. 7 вечером.

ПОПЛАРДФІЛД, в четвер, 9 
березня, в год. 7 вечером.

ГАМРЛІК, в пятницю, 10 бе­
резня, в год. 7 вечером.

неділю, 9 квітня, 
БУЧАЧ, в четвер, 16 березня,' в год. 2 пополудні.

в год. 7 вечером. І РОЧ ЕСТЕР, в >
МУСІДОРА, в понеділок, 29 квітня, в год. 7 вечером.

| АТАБАСКА, в четвер, 13 квіт- 
БОВАЛОН, у вівторок, 21 бе- ня, в год. 7 вечером.

ЗА ПРОВКОМ ТУРФДІМ,
Л. Мигович.

секретар.1

Ог. Н. НегзйїіеШ
ЛІКАР, ХІРУРГ 1 АКУШЕР 

Спеціяльність: венеричні хороби і 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Маін 5т.. Соп. Ассханокр Ау«.

УУіппіяЕа, Ман.
Рнонсз. оггісс 26600. нсз. 51471

ВГЛ РЕВІІЛ, АЛЛ А. УВАГА.
І ьір.ішііім .ціамсіїіїн \ ріка при пі.і- 

(і 'і іР4> Цм \ Мон ісіір, Д на. ні іі- 
ір.іі іьсп її ннінііцю, 10 бсресші в Укр. 
І’об. Домі X Веірсіші дуже поучаючу 
(імму її.її. “Ц.РІЮВІІП ІІІІЦЖ” аби І 

‘•ЖІРІШІ ЦАРИЗМУ". Дм.іі ори лі»-1 
.'іо-І ц цт.ііщ(іарліь, щнімі відіїра-І ’ 

"і не нре и іан іешш чмиїікраіис. ;
Прихитпь чнсе.іьпо самі її к >піс своїми 
своїх знайомих. Всіуп 25 ц. для до- м 
рослих, а 10 ценгів для дітей. ІІоча- ЖИТТЯ” та 
1 О>. 11 ! О.РПіі с, •!> ІН’ЧерО?!.

.«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, 22 ЛЮТОГО  
 

ТУРФДІМ II братніх' СМОК! ЛЕИ1І, у гі-ирри, 21
і в тих Місцевостях, березня, В ГОД. 7 ве Іер  

проголошується мітііі- НОРТ МУС, в 1 • " 
подбати, щоб МІ- резня, в

І якіїайчнсленніші. , 
Провком ТУРФДім березня, 
бідняцьке фармер­

ство дасть організаторам мо­
ральну й матеріяльну підтрим-|

Тоз. Петро Кифорук відвідає 
слідуючі місцевості!:

ЛИЛЯРД> в неділю, 5 берез­
ня, в год. 2 пополудні.

МОНДЕЙР, в понеділок, « РЕДВЕЙ V вівторок, 28 бе- фармерська 
березня, в ГОД. 7 вечером. І езІІЯЛ в ГВ’У7 вечером.

ГЕЙТ, У вівторок, 7 ерезш ,| В]3’ЕЛ ]<р'^ в середУ) 29 бе- Цім будинку освідомляючу пра- 
бе- резня, в год. 7 вечером.

І ДАРЛІНГ, В ПЯТНИЦЮ, 31 бе- 
бе- резня, в год. 7 вечером.

| ТОРГИЛ, 
в г“ п ---__

| БОЙЛ, у вівторок, 4 квітня,
12 в год. 7 вечером.

| ОПАЛ, в (
13 год, 7 вечером.

ВОХ, в четвер, 6 кзітня, в

ДО ВІДДІЛІВ ЛІГИ ФАРМ.
ЕДНОСЇІІВ МАЙНОВІ

Дистріктовнй Комітет ЛФЄ 
висилає на організаційну об­
їздку в північній Макітобі т.т. 
Ю. Лицара і Е. Б. Ровза. Обо- 
вязком організаторів буде на 
ладнати прашо у відділах і по 
ставити ЇЇ на трівку базу через 
організування Секційних Комі­
тетів ЛФЄ в кожнім муніципа- 
лі.

Дистріктовнй Комітет ЛФЄ 
взиває всі відділи ЛФЄ і брат­
ні організації, як також поо­
диноких членів та всіх бідняць­
ких фармерів дати цим органі­
заторам всяку можливу мо­
ральну й матеріяльну піддерж­
ку в будуванні одинокої орга­
нізації незаможних фармерів в 
Канаді. Сходіться масово на 
проголошені мітінґн^ беріть З 
собою своїх жінок, молодь, 
кличте своїх сусідів і знайо­
мих. Будуйте організацію, що 
непохитно бореться за ваші ін­
тереси в теперішній час капіта­
лістичного наступу на ваш жит­
тєвий рівень. І------ --—

КОМАРНО, у вівторок, 14 бе- ^Р“ть> 
резня, в год. 7 вечером.

ТЮЛОН-НЕТЛІ, в середу й 
четвер, 15 й 16 березня, в год. 
7 вечером.

ІСТ СЕЛКИРК, в неділю, 19 
березня, в год. 2 пополудні.

СЕМПЛ, в понеділок, 20 бе­
резня, в год. 7 вечером.

ЛІБАВ, у вівторок, 21 бере­
зня, в год. 7 вечером.

ПОПЛАР ПАРК, в середу, 
березня, в год. 7 вечером.

БРОДВЕЛЕЙ, в середу, 8 бе- 
нііціо, 23 й 24 березня, в і — 
вечером.

Перед судом присяглих 
Коломиї відбулася в половині 
грудня розправа проти селяни­
на Василя Зайця і товаришів, 
обвинувачених за революцій­
ну діяльність в “Сельробі”. 
Заяць, як голова сільського ко­
мітету “Сельробу”, зорганізу- 
вав був одну демонстрацію 
сільської молоді у серпні мину­
лого року. За це засудили йо­
го на 6 років, Михайла Жолоб- обговорюватися важливі 
чука на 10 місяців і Марію Сло­
бодян на 3 місяці вязннці.

Округові!;! суд у Стшшсла- 
нові розглядав справу 9-ох уч­
нів 1-ої державної гімназії 
(пріїзвищ преса не подає), об­
винувачених за ведення проти­
державної, комуністичної ді- 
яльностії. Суд звільнив усіх 
обвинувачених.

Дня 23 грудня стан знову пе­
ред судом н Коломиї Омелян 
Туринський, засуджений перед 
двома тижнями на 7 років низ­
инці за комуністичну діялі..

Цим разом засудили іщ.
за зор- 

пара-

цю. Вони думали, що тут мож­
на буде влаштовувати різні за­
бави з піятикою, над якою не 
буде ніядої контролі. Коли ж 
їх пропозиції відкинуто, тоді 
вони забігли на сторінки “1<Ф” 
і там пробують обкидати боло­
том тих, що зараз гуртуються 
коло цього дому, кричать, що 
треба депортувати з Канади 
всіх комуністів.

Тут жиють українські й поль­
ські фармері, які розуміють, 
що національність не має нічо­
го спільного з економічними 
справами, що вона не сміє їх 
ділити на табори, бо такий по­
діл, це вода на панський млин. 
Всякі заходи одного тутеіішо- 
го польського й українського 
націоналістів, скеровані на роз- 
єднання фармерів, не принесли 
бажаних успіхів.

Ми передплатили до Фармер- 
ського Дому такі 
“Фармерське 
Роб. Вісти”, 
ров”, і “Глос Праци”. Тутей- 
шому учителеві не подобалося 
те, що польські фармері чита­
ють свою газету “Глос Праци” 
і він почав говорити їм, щоб 
читали польські' фашистську 
газету “Час”, а коли вже її нв' 
хочуть читати, то у Вінніпегу 
виходить “Точило”, “дуже му­
дра газета”.

Фармері відповіли учителеві, 
що дуже красно дякують за 
його пораду, вони не цікав­
ляться таким-свистком як “То­
чило”, або такою рептильною 
як польська газета “Час”. Во­
ни будуть читати ті газети, які 
боронять інтереси бідняцьких 
фармерів, а пан учитель може 
черпати розуму з “Точила”. 
Хочемо ще сказати цему учи­
телеві, що ми обійдемося в 
майбутньому без його ради, 
хай пильнує своїх обовязків, а 
ми будемо пильнувати своїх.

Перець.

резня, в год. 7 вечером.
МИРНАМ, в середу, 22 бере­

зня, в год. 2 пополудні.
СЛАВА, в четвер, 23 березня,'

в год. 7 вечером. 

р“Г.™:724б”‘ПЕРЕСТАЮТЬ ВІРИТИ в релі­
гійні ЦЕРЕМОНІЇ 

в год. 7 вечером.
ВЕҐРЕВИЛ, в середу, 8 

резня, в год. 7 вечером.
ЛАВОЙ, в пятницю, 10 

резня, в год. 2 пополудні.
КИЇВ, в суботу, П березня, 

в год. 7 вечером.
ПЛЕЙН ЛЕЙК, в неділю, 

березня, в год. 2 пополудні.
РЕНФОРЛІ, в понеділок, 

березня, в год. 7 вечером.

14 березня, в год. 7 вечером. |

- , середу, 22 бе-
год/7 вечером.

ЛОЛОН ЛЕЙК’ в чствеР’ 23 
в год. 7 вечером.

БРАЙТЕЛ СКуЛ’ в пятниц,0>
24 березня, в гоД# 7 «ечером.

ВОРСПАЙТ, » суботу, 25 бе­
резня, в год. 2 пополудні.

НОРТ БЕНК, в неділю, 26 бе­
резня, в год.;

| ВОСЕТНА,
в понеділок, 6 

год. 7 вечером.

Вкінці піп радив фармерам, 
щоб за всяку ціпу старалися 
платити податки, а тоді їх ні- 
хо не буде викидати з фармів. 
Фармері опісля говорили, що 
попові легко говорити “пла­
тіть, люди, податки”, але чому 
він не скаже панам, що люди 
не можуть платити податків 
ані довгів, бо не мають де взя­
ти грошей. ' Хоч піп пшениці 
ані інших' фармсрських про­
дуктів не продає, то знає дуже 
добре, яку ціпу фармері за них 
дістають. Багато фармерів обу 

І рилися і говорили, Що хай піп 
І платить пода тки, а ми не мо- 
жемо.

10

|Лглупати.

І чіл церемоній, йдіть ви самі 
колядуЦаТІ|, ЦІПІЛ1І старі кодн- 

 ,-А.уішгц і гак собі “догодили’’, 
КЕДРОВІ У вівторок”' 14 бе- "І,? 1<|к,"1е 1,е ‘'Ііеба 9у’10: 1 ці 

резня, II год. 7. вечером. і  ' .
ПАКАІІ-ІАПВЕЙ, п середу !иі’М.І1Лпк'. «ю бачуті. поліпа її 

15 березня, в год. 7 нечеромі °ц*’ ”-’н' '"укають за грі- 
ІІАКАН, в четвер, Ні березин,'11'?.11' 11 

в год. 7 вечером.
( ДВІ КОЦМАЦ, в пііітіиціо, 

17 березня, в год. 7 вечером.

НОРТЕРН ВЕЛЕЙ, в суботу,1 
25 березня, в год. 7 вечером.

ГРАЦ, в неділю, 26 березня, 
в год. 2 пополудні.

ПРЦ'МУЛА, в понеділок, 
березня, в год. 7 вечером.

ПРИМРОВЗ, у вівторок, 
березня, в год. 7 вечером.

ЕЛК ПОЙНТ, в середу, 
березня, в год. 7 вечером.

ЛЕЙК ЕЛІЗА, в четвер, 
березня, в год. 2 пополудні.

ЛЕЙК БЕЛВІО, в пятницю, 
31 березня, в год. 2 пополудні,

СТ. ПОЛ, в суботу, 1 квітня,
І Коли їх доноси до поліції не 
мали успіху, тоді вони зверну­
лися до попа, щоб він доклав 
всіх своїх старань відтягнути 
фармерів від організації. Тоді 
піп почав накидатися не на на- 
лу організацію, але на Радян­
ський Союз,' виговорюючи 
проти нього старі брехні. Він 
казав, що Росія кинула на рин­
ки свою пшеницю в такій вели­
кій кількосте, що Канада не 
могла продати своєї. Думав, 
що фармері повірять' в цю 
брехню і будуть винувата Ра­
дянський Союз за теперішню 
кризу. .

четвер, 9 бе-

| Прийшло різдво. Старі пер- 
.кошінкн почали намовляти мо- 

ІШЛИНҐДОН, в суботу ЦІ лнх х'™пцін. "Іиб б111-1" «о- 
2 ' і'^лупати. Хлопці нідмовнли-

ДЕЗЕРЛІ, в неділю, сказали, що нам вже досить
зня, В год. 2 пополудні. |"ІХ церемоній, Пліть вн самі 

ШАНДРО, в понеділок, 
березня, в |ОД. 7 вечером.

('ІЮДП не біічуть своїх дійсних
II середу,

СКОЮ в

ми не будем1’ звертати у-

/■ніілаціи е тої її. кісткою її 
1411» ЛІ ІІК, її суботу, ‘18 бе- 

ре нін, її і на. у вечером.
НОІЧ КАЇЇІМЛІІ, в нецілні, !•>

пері зич. в іоц. і; пополудні. ’ °К4іпМ.
ІІОІ’ТЄЛЮКІ ЛіЧІК. зііоне- ":' АирО1‘ • 

іілоіі, 20 пере ти і; гоч. 7 інч|, ’ 1'


